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I. INNLEDNING

Raonorten .askrtver de sagTede stførte prosnekteringsårbeider i Grongfeltet t 19so.
De helt smd, dags-underszkelser cr ogsa tott med. Hvor det er mulig oc aktuelt er
det referert til detaljerte rapporter. Bra disse er det da gjort et utdrag av de
vikttjste forhold ot resaltater.

Ledelsen av feltarbeidet har littget under Haagen. Til å få gjennomfort de planlacte
arbeider, har det vad-t enåasjert 12 nersoner for kortere eller lengere tid. Etter
onske og avtale tha fornanden var en del av disse innvilget 1 ukes ferieavbrudd midt
i sesongen. Tilsanmen er det utført 7E skeverk, hvilket på de lengst ansatte ut-
gjør ca. 6,5 ukers arbeidc. Dette er noc lengre tid enn de siste årene. Antallet
akeverk er tått ned :ra 162 i -79a

Til å hjelpe seg mcd arbeidsledelsen i en del av onplegget, kunne Haugen dra veksler
på en engasjert diudomkandidat, Odleiv Olesen. Han skslle foreta en vardering av
resultatenc fra teodatanrosjektet i en feltonpfølgingsfase. Hans ansvarlige fag-
lærer er R. Sinding-Larsen. Olesen skulle ta for seg 3 interessante geodata-celler.
Etter diskusjcner ble stvalåt 2 cel1er i onrådet Gjersvik-Steinfjellet ogi Sand-
doTa-feltet. Samtidig med sitt diplomarbeid ksnne han orgarisere og administrere
annen geodata-oppfzigind i Gjersvik-området.

6tet gedlegiske kartarbeidet bTe i ur stfnxt i Enemstfjell-dmradet under ledelse
av dr. Rvan fra Portsmouth PolvtestgaMo, England. Han er tilført Trtasjektea via

professor F. Vokes og haddeSl. Holman son assistent.

ETIers, :endm Cdesen, ble det jert studenter, reston at feltassmstentene var
ldkale skaleclever. Scm alle ar tidligere, visen det seg at denne siste kategori
alltid ma kenntrolleres i marken. Evis ikke, sniker det seg inn feil og anøvaktig-
heter i arbeidet.

Feltarboldene kom (ant 1C.juni oT holdt ra fran ttl 22. auguet. Denne tidltge
avslstning skyldtes først oå frenst Hag ns avretse til rep-evinger i hele seut-
ember. Varfornoldehe dg L 1 :jakt 1111ct lite trbeid etter at han kom tilbake :ørst
na cktober.

Hovedkvarter for innkvarteringen vtr Villaen i Gjersvik. I tollegg ole det leid
rom pU Foikehogsaolen i Grong og enkelte canEirt'ytter. Telt var mve benyttea
i sesongen.

Diamantberingen ble i ar utført av Trøndelau Diamantboring A/S. Boringen startet
6. juni eg var ferdig 3. _ember - noe forsihket. Det ble boret 1228 m fordelt
på 12 hull., hvilket var nnie nindre enn planen. Borobjektene i Tronsfjell var vanske-
lig tilgjengellge, og detto nødvendiggjorde bruk av helikopter to ganger. Heli-
konterne kog fra Bcdo eg den 16st•e tilflv.tningen (mor enn 1 time) gjorde at vt fikk
store kostnader uu disse transuort-oberasdoneno. Bo=ternriseh ble inkludera egne
kostnader kr 3132,96, av detTe er 55,b3 kr/m nenført til helikoptertransnort.

tillegg cr det i Tematettet, -askin beret 3 hull - 1623 m. Etsse er

belastet med 115 kribteter.

Unstitatt for Gra,,u ene

I forbandelse mod kvartrrgeologlskt - icner, 2le det inngått en avtale med NGU om
en mindre andersokelse i Gjersvik - Tsuusjzomradet av iss' ringsretninger her.



NGU ble ociså leiet til a forctd geofosisk IP- cg magnetometer-målinger i Fremst-
fjell. Videre ble Flkem A:S redt ora d atvide de AYSS—melinger som ble oibegynt i
Joma-feltet i -7g. rikese b:e det oicrc mindre forsok mod AY.7 cea Skiftesmpr-
forekomsten.

Foruten analyser utfort ved edet laboratorium, er analvser cå ho sendt til Irland
(via Spdvaranger), Ni c? Yso hos IFA cg rekkesedimenter hcs NGU.

Vest for Namsen rde ved 1 dags Hafarino foretatt noe VLF-målino omkring en ['(-
mineralisering som Namsskogan kommune har vært interessert i. Pvritt opptrer
sammen med W, men maleresultatene var ikke særlig oppløftende.

Ved halv-ersskiftet førele rapporten over Geodata-prosjektet fra NGU. Den er delt
i to deler: Rasport nr. 1004 som tar for seg det teoretiske og oupboogingen av
undersøkelsen. Denne er Sa supplert med en egen appendiks-rapoort som racporterer
de håndfaste resultdter fra prosjektet.

Kort resvmert har Jeodataprosjektet delt Grongfeltet i flere tusen celler 5C: x 505c.
Hver celle er sa vordert med hensvn pa sitf mineraliseringsnotensial i forhold til
en rekke modeller. :Codellene er valgt med utoandsounkt, enten I kjente forekomster
eller med datamaskin-roregnede, gunstige geokjemiske/litologiske kombinasjoner,

modeller av forste type og 3 av den siste. Hver enkelt celle er sammenlignet
med samtlide mod)Ier •g ut av dette har det kommet frem en rekke gel'er som sv-.)/s
ha et hoperc minerællocringsnolensla de andre. Cellene er også geograffsk

bestemt.

Bilag 1 viser de omrlder crospekteringerc har omfattet i 1980.



II 4MENDRAG

Feltsesoncen 106• har latt seg gjennonføre etter de opcsatte claner og innenfor

den budsjett-ran= som var citt. Bercrogrammet var den del som viste seg vans-

kelijst d gje-comføre, hvilket skyltes tildels vanskelig tilgjen4elige felt med

dertil okenalc trdnsportonkostninger. Disse ble imidlertid kompensert av at det

ikke vdr behov for gjennomføre hele det budsjetterte bormeter-antall.

Prospekterincsresultatene har vært vekslende. Enkelte avklaringer har en fått,

mens det andre sneder er ocpstått nve croblemstillinder, eventuelt an gamle croblec

ennå ikke jdr funnet sin losning. Det cositive er vel den otvikling en har hatt

i looas grhvefent og de indikasjoner en har etter Mo sydligste i Grongfeltet.

GodPjord feltet er etter årets diamantboring, klart ikke interessant lecjer.

Boring østover på sonen har ikke gitt spor av mineralisering av type i skjerpet.

Det kan fasts:aes at det i sonen bare finnes enkelte korte og dagnære, rike partner.

AMb-oalind pd Skiftesmvr bekrefter den bredde en tidlidere hadde. Likeså tvder

disse maninger på at malmstokken strekker seg til et dyp av ninst 460 m. Pette

er godt i overenster=lse med tidl ger CP-målinger, samt den trend en har i det

docesto hunl.

Et størro arbeid som ble utfoxt var Geodatacccfølginden. I Sanddola-feltet ble

celler ved Tjønnhauoen plokket ut scm interessante. I de innledende markunder-

søkelser har ikke funnet mineralisering utenom svake pyritt-hånd. Området er

overdekket og den mest interessante celle er ennå ikke sett på.

I Broka-området viste orPfolgingen at det ble funnet smale kopperkis-førende soner.

Den geofysiske anemali fortsetter langs en helikopter-regnstrerind. Denne går

under evordekke men strekker seg ninimum 1 km videre, ca3danne •delan har undersakes

videre.

Geologis 1 j4ing i Fremstfjell har avdekket en litologi soc er gunstig for

Mo-obnerallserIng. Pet sanme gjelder den onvalSbIng soc er foregatt her. Miner-

aliserinb or funnet utcver et ganske stort onåråde. Utforte geofysiske målfncer

( IP ), bekrefner den sannsvnlige otbredelse av en loder mot vest cg viser at den

går inn under overdekkende borgarter i øst. Det antas at lederen går ned til et

dyp dv 200-400 m. Prøvetaking i 6 røsker svnes å gi en mineraliseringsgehalt cå

500-600 ppm Mo med noe lavere Cu ( ca. 400 cpm ). Dette cr resultat som er noe

Idvere enn en hddde inntrykk av til å begynne med, men likevel ganske interessant.

ingen av Geodata i den nordre del av Grongfeltet hår dekket store områder

i Kirma, Klenvd, Gjersvik, Lnlle Kroktjern, Steinfjellet og Gammenannlia. Pet er

ikke påvist nyo cineraliseringer men i Kirmå cg Kleiva star igjen røsking, i

Gjorsvik og L. Kroktjern noe utfyliende måling. Pa Uteinfjellet s•yldes utvalget

av celler her å vøre tonne cyritt-soner uten tunametaller av •etydning. Geokjemi

hdr ditt falsk njnaler.

I Gammeiannlid er det derMact funnet kopperkis og en ghologisk stratigrafi som

indikerer oulighet for en massiv, tuncmetallførende mineralisering mot dvpet.

Boring av hull på ca. 200 m er nødvendig.

På Visletten bbe det boret tc hull i den vestlige del då en TURAI4-indikasjon.

Hullene traff det mineraliserte nivå, cen mineraliserinds nengden var helt

uhe tydoiic7. Het kcnkluderes derfor med at dot nenpe finnes •runnlag for nalfn-

ninTer i denne del av en:rdet.•
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Boring ble owså gjennomført i forbindelse med rustsonen i Lille Tromselv.
4 hull ble boret. Selv om 2 av dem ikke er ideelt plassert p.g.a. meget vanskelig
topografi, synes den mineraliseringstype som er påtruffet å være lite interessant.
Bare nær skjerpet er det funnet en massiv svovelkis med noe sinkblende. Ellers
er det spor av ZnS sammen med pyritt, kopperkis nesten ikke sett. Og Nø-over langs
sonen forsvinner tunriotallene beit. .

IRenselvannfeltet er tidligere arbeider fulgt opp. Nø-delen ble nøyaktig målt
geofysisk og gode anomalier ble påvist. Røsking klarte imidlertid ikke å fastslå
anomaliårsak. Boring synes være neste skritt. I NV ble skjerpe-området meget
detaljert målt. Det er meget komplisert med flere ledere, både grunne og dype.
Større røskingsarbeid må gjøres her.

I Jomafeltet ble en magnetisk målinc gjennomført. Likeså ble AMT-målingene fra
1979 fortsatt. Disse ga en nærmere definering av Joma-malmens utstrekning mot
SV, selv om enkelte spørsmålstegn reiser seg iforbindelse med deler av tolkningen.
I midlertid er det påvist ca. 380.000 tonn ny malm i denne del av feltet.

Av mindre copgaver som er gjennomført er en rekognosering av Mo-anomali i
Husvikdalen. En klarte ikke å finne anomali-årsak. I forbindelse med Ni-leting
i Mariafjell, ble samtlige gabbroide bergartsprøver som finnes fra vår kartlegging
i området sendt til Ni-analyse. Analysene viste imidlertid at bare en gabbro-den
med skjerpet - hadde anomali Ni-verdier. Viderearbeid i dette området ble derfor
avsluttet.

En restsone på grensen mot Sverige, Nø for Henrikvatn ble geofysisk rekognosert,
store menger grafitt-førende bergarter gjør uttolknig av eventuelle mineraLier-
inger umulig. Geokjemiske jordprøver er kanskjer en bedre vei å gå.

På oupdrac foretok NGU en kvartærgeologisk rekognosering av området vest for
Kirma og vest for Tunnsjøen. Det viser seg at isbevegelsesretningen grupperer
sew omkring Vest, det meste syd for vest. I de lavere deler ( ved Tunnsjøen )
er det imidlertid et virvar av forskjellige retninger.

•



III SANDDøLA-OMRÅDET

a) Codejord-feltet

Etter avslutningen av boringen i 1978, ble det konkludert med at malmlinsene
i Godejord er smale, med liten mektighet, men gehalten kan bli meget høy.
Det ble gitt uttrykk for at sonen ennå ikke var godt nok undersøkt mot øst
og mot dypet. I vest regnet man begrensningen som klarlagt.

Det som fikk en til å rette blikket østover var resultatene av det østlige
hull - bh 12/78 - hvor det over 1,07 m ble funnet en god malmmineralisering
(2,96% Cu, 3,79% Zn, 56 ppm Ag og 1,1 ppm Au). Borprogrammet for 1980 tok
utgangspunkt i denne.

Tilsammen ble det i 1980 boret 547 m fordelt på 6 hull, som hadde som mål å
følge denne sonen mot dypet og mot øst (bilag 2).

Som støtte for utsetting av borhullene ble det målt med VLF og protonmagneto-
meter østover fra pr. 56500 hvor bh 12 er lokalisert (bilag 3). For VLF's
vedkommende fikk en målt pr 5700 ø, men høgspent-linjen som krysser gjennom
pr 5800 ø ga problemer. Disse problemer har tidligere gjort det umulig å
måle IP her. VLF var vanskelig i pr 5700 ø for stasjon NAA. Derfor ble også
målt med stasjon GYD. Denne ga bedre resultater og klarere anomali. På
pr 5800 ø var NAA ulesbar, men GYD muligens lesbar. Fra pr 6000 0 ga igjen
NAA gode resultater.

VLF-målingen viser at anomalien i pr 5650 Ø, som påviselig er uttrykk for
interessant sulfid-mineralisering, kan fortsette til pr 5700 ø og 525 - 535 N,
i pr 5800 muligens i 535 N. I pr 6000 ø får en så igjen en svært markert
anomali i ca. 530 N og som videre østover går mot 500 N, men en kan her ikke
lengre si om det er den samme sone (boringen viser da at det heller ikke er
det). Resultatet av VLF-målingene er derfor at det har bare vært av begrenset
verdi for utsettet av bh-hull. IP-målingen har vært mer bestemmende for lokal-
isering av borhullene, selv om en har forsøkt å dekke både VLF- og IP-anomalien
med hullene.

Magnetometermålingen (bilag 3) er tydeliqvis ikke påvirket av høgspent-ledningen.
Som i pr 5650 ø hvor magnetometer og IP (sammen med VLF) påviste mineralisering,
finner en IP og magnetometer som en svak sone i pr 5700 ø. Ellers viser
magnetometerprofilene en nordlig magnetisk sone på profilene, som har en trend
mot Sø. Ellers viser vel disse målingene at det i bergartsserien ganske hyppig
finnes magnetiske soner (noe som skal kommenteres i forbindelse med borhullene).
Dette gjør at det er vanskelig å peke på helt klare magnetiske drag. Området
er også så mye overdekket at geologien er vanskelig å følge. Et unntak er at
den magnetiske anomali i pr 6000 95,korresponderer med kvartsitt-sonen som antas
å være den samme som ved Godejord skjerp.

Boringen startet opp med utgangspkt. å følge opp det gode mineralisering funnet
i bh 12/78. Bh 14/80 ble derfor satt i pr 5650 ø og slik at det skulle treffe
sonen ca. 70 m under treff i bh 12. Bilag 4 viser bh 14 som ble 138 m langt.

Litologisk synes det ha skjedd en forandring mellom de to hullene. Det er
vanskelig å finne igjen tilsvarende bergarter. Årets hull viser tydelig mindre
surt materiale. Bergartene er svært vekslende og derfor vanskelig å kartlegge
i distinkte enheter, derfor er det ikke umulig at en del av ulikheten kan hen-
føres til en ikke enhetlig kartlegging. Likevel er det trolig at den vesentlige
del av ulikhetene skyldes en reell forandring av bergartene.



Forandringen viscr sec forst co frecst ved tt den sure tuff-fase nesten er
borte i bh 14. Vialere er oinerallscrinusnivact ikke så k1art definert sorn
tidligere. Henobergartenc or stort sett karakterisert av basiske tuffberg-
arter, 1ite ren cron2sten ot av un eratedoyr-sone som er til dels sterkt
serlolttisert.

En sterkt klorittisert og my• oppknust sone som også inneholder en del smale,
keratsfyriske lag, cr antacelig nivaet for Godej5rd-mineraliseringen. Rosa
kalkspat, scm ocsi er et kjennetegn, er sett son spor, men aktinolitt-nåler
og nuskovittiske anrikninger er boxte. Her finnes ogsZ en lvs grågrønn kvarts-
itt med svak sulfidmineraliscring (0,05: Cu og Zn) son korreleres med Godejord-

,sonen. Bilag 14 viscr at sonen har fle:atut noe fra bh 12. Dette er ogsa
overensstemmende med det sen ble observert i bh 10 og 110711.

Under denne moneraliscring sees nok en sone med gra kvartsitt oc sulfider, men
denne er tunumetallfrl.

Ca 10 m under sonen kommer en inn i en ny sone med basisk materiale og sure
ban4. Denne er lite Ilk den ovenfor, men fører meuet svak pyritt-imeregnasjon
som belder inntil ;,2I 0: 57 0,54 On. Oe omjcende bercarter her er mer mas-
sive ob uronnstenaktlue.

Ellers er ber :arten 1 nu11cts ovre del cs omradet rendt den mineraliserte
sona, karåktcrdsert av en fln tol irov spettinc av macnetittkrystaller. Bisse
er o:sa frankonmet pa naihetometermålingene oc forklarer partier med macneto-
netelanonalici. 11a:netItt .nftrer ocsZ 1 hånd samnen med. sulfIder. Analyse
av s4fidenr viser at dette er k.f pyritt. Karakteristosk cr ocså at bic5itt

erldot certrer s stor n02:de lefkelte soner. De sure tuffer har av oc ts1
en rosa-faritt bandinc son skyldes fint fordelt, finkornete cranater.

Bet scr altsa nt scs den mineraliserte sone forsvinner -ct donet, dette også i
tråd med resuStatet n_oxe borete profiler.

Går en sa 50 m len•er øst ttl pr 5700 ø, cr det boret to hull 5ra samme posisjon,
bh 15 oc 16, henholdsvis 10)og 121 m langc. Disse er vist på bilag 4. Hensikten
med disse hullene yar d und('rsøke om sonen a) kunne ha en strøkutbredelse i dacen,
b) om en dragning i felt eksisterte mot dypot i Nø-lig retning.

Det ceofesiske kartet over 11,viser at den lodendc sone har delt seg i dette
prefilet, VLb-indik4sjonen følger 4en nordre oren og magnetometeranomalien den
søndre.

Hverken bh 15 eller 16 hdr jitt ncen mineralisering. Nederst i bh 16 har en
lys kvartsitt med magnetittstriper som kan vaxe "malnkvartsitten" uten at spor
av snlfider er sett. Det cr dog klart at kvartsitten er oppPlandet ned rosa
keratofyrlac. Dens pcoisjon passcr mcd et fal4 5 sonen nå ca. , hyll

ikke cbr ncc av den tidllgeze cntalte utb1ating.

Ge2erelt becce null dam:ners av busiske tuffer ned enkelte sure
ledd. 11åssive grar-etenssomer finnus barc sporadisk. De magnetEske anomaliene
fcrklares stort sett av szner ned macnetftx-korn. VLIN oc Is er ikke forklart,
men hhr kommer naxlieten av Søgspentledningen som kan gi feilkilder. Det svnes
ikke son probllet er kis-nZrende.

I profil 5000 ble bh 17 boret 61 in. Ogsa her er magnetiske anomalier knyttet
til magnetitt-straper og -kern. 111ers viser hullet som tidlicere, kun hasiske
bergarter, stedvis oppblahdet med litt sur tuff. Gslfider er ikke oåvist.
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P.g.a. de skuffende borresultater til da, ble besluttet å bore ytterligere
hull med 200 m mellom profilene, slik at neste hull, bh 18 ble boret i pr
6000 Ø. Her er som tidligere nevnt en meget god VLF-anomali. Bh 18 ble
106 m langt for å kontrollere en del magnetiske topper nedover fallet. Det
viste seg imidlertid også her at de magnetiske anomalier i store trekk kunne
knyttes til soner i bergarten hvor man enten hadde striper av magnetitt eller
tett i tett med små og store korn spredt utover (bilag 5).

Den øvre del av bh 18 er rik på sure tuffer og ikke ulik de forhold en har,
eksempelvis i bh 12, men heller ikke i dette hull er sett sulfider. Untatt
er da en fattig pyritt-impregnasjon som enkelte ganger kan sees sammen med
magnetitt og som analyser har vist å være uten tungmetaller. I dette øvre
området faller så VLF- og magnetisk anomali sammen. Disse må reflektere et om-
råde med mye kloritt. Under denne kommer så igjen de samme sure og basiske
tuffer som over.

I pr 6200 Ø ble bh 19 boret 41 m. Hullplasseringen dekker IP-anomaliene, men
det er beklageligvis blitt for kort til å gi svar på VLF-anomalien. 15 - 20 m
lengre hadde vært ønskelig. Heller ikke dette hull ga noen mineralisering og
sulfider er praktisk talt ikke sett. Det alt vesentlige av bergartene i hullet
er basiske tuffer. Mot slutt av hullet dukker det opp mer massive grønnstens-
varianter, typisk for liggnivået av Godejordsonen ellers. Derfor er det tro-
lig at VLF-anomalien neppe skyldes denne sone.

Arets boring har gitt et ganske klart bilde av de dagnære og delvis også de
noe dypere partier av Godejord-sonen mot øst. Interessant sulfidmineralisering
slutter i profil 5650 Ø. Videre østover har de elektriske anomalier sin årsak
i en pyritt-mineralisering som følger de best utviklede magnetittlag. Mot dypet
slutter antagelig mineraliseringen allerede i profil 5600 Ø - eller sagt på en
annen måte - ingen av dypborhullene i hele feltet har gitt mineralisering av
betydning ned mot dypet av sonen. Det synes derfor fastslått at Godejordsonen
er en dagnær mineralisering. En eventuell økning av sonen må skje på et dyp som
ligger vertikalt ca. 200 m under dagen, men en har ingenting som tyder på at det
ligger interessante mineraliseringer dypere enn dette.

Det synes derfor ikke vanskelig å trekke den konklusjon at Godejord-mineraliser-
ingen ikke lenger har noen mulighet til å bli økonomisk interessant. Prospekt-
eringen her bør i denne omgang opphøre. Det er heller ikke noe grunnlag for å
søke om utmål i området.

b) Skiftesmyr

På et relativt sent tidspunkt, ble det besluttet å be Elkem A/S om å måle AMT
over Skiftesmyr-forekomsten. Hensikten med slik måling var å se om noe kunne
sies om utstrekningen mot dypet av den massive malmen, likeså om en i strøkretnigen
kunne ha massive utvidelser, innpakket i den fattige impregnasjonen som en kinte
til. Målingene ble økonomisk dekket ved å omdisponere midler som var avsatt for
oppdukkende boring.

Som en klargjøring for målingen, ble en del av det gamle stikningsnettet i feltet
fornyet. Det viste seg da at all skog på østflanken var hugget i løpet av
vinteren -80 og det var derfor vanskelig å finne fram til det gamle nettet.

I samtale med geofysiker C.W. Carstens ble utvalgt 3 profiler for AMT-måling,
2 av disse gikk omtrent langs malmaksen pr 5000niog5100V og ett langs strøket
i pr 5700N godt ut til sidene (bilag 6). Målingen gikk meget godt og var utført
i løpet av 1 1/2 dg.
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Det viser seg at AMT-metoden må ansees som middels egnet på Skiftesmyrforekomsten.
Annet var vel heller ikke ventet av en forekomst som står så steilt som 70-75g.
Målingens 370-frekvens ble hele tiden forstyrret av en ukjent kilde. Dette var,u-
heldig da 370-frekvensen er en viktig frekvens.

Resultatet synes til en viss grad å bekrefte det som er framkommet ved tidligere
arbeider. Lederen synes i pr 5100V å strekke seg ned til t 100- 4 200 m, hvilket
vil si et vertikalt dyp på 400 - 500 m. Dette er i samsvar med bfi19 som smalner
av på 380-390 m dyp. Likeså har CP-måling tidligere indikert et dypgående på 400-
500 m.

Det øst-vest gående profil 5700N (bilag 6) synes for det første å angi at Skiftes-
myr-lederen har en dragning i felt mot Nø. Dernest synes lederen å være bedre
på vestsiden av forekomsten. Helt i øst er målingen uklar .

Om måligen skulle vært utført idag hadde en vel lagt ø-V- profilet lenger syd.
Likevel må en si at resultatene kan være svært nyttige. Det er hevet over tvil
at eventuelle nye, dype borhull i Skiftesmyr-feltet, vil måtte settes øst for
bh 19.

c) Geodata-oppfølging

I Sanddøla var det spesielt to områder som pekte seg ut Geodataprosjektet, et
i vest og et øst for Godejord. Siste er omfattet av Olesens diplom-oppgave.

1. Tjønnhaugen

Dette området ligger ca 2 km syd for Rosset Gruben og i samme bergarten som denne,
men på grensen mot grunnfjellsbergarter. Geodataprogrammet har her plukket ut
3 celler med Iwyt mineraliseringspotensial (bilag 7) nemlig cellene (12,19),
(13,19) og (13,20). Av disse er spesielt (13,19) kommet ut med svært stor likhet
til samtlige modeller. De andre cellene synes mest lik Gjersvikmodellen. Ved å
vurdere grunnlags-data, ser det derimot ut som celle (13,20) har stor likhet med
cellen Rosset ligger i. Derfor synes denne cellen å være den mest interessante
i den videre prospektering.

For å få informasjon om mineralisering ble det opprettet et stikningsnett i
området med utgangspunkt i 1000X - 1000Y (se bilag 7). På grunn av en feil -
plotting av lokaliseringen av cellene, ble det bare målt fullstendig geofysisk
i celle (13,19). Målingene er med andre ord ikke fullført.

ed
Et gammelt bulldozer-vrak som ble funnet i omraet ble innledningsvis mistenkt for
å forurense det geokjemiske bildet, men det viser seg at bekkene som "drenerer"
vraket har meget lave metall-verdier. Høyverdiene i områet er ikke påvirket av
dette.

Det ble målt 7 profiler med VLF og 5 med magnetometer. Stasjon BOF ligger
ganske gunstig til for VLF-måling. VLF-resultater er vist på bilag 8. Disse viser
flere anomalier men ingen som uten videre kan henføres til en god leder. Den
måte kurvene for reell og imaginær går samme vei tyder på stor innvirkning fra
overdekket. Dette er ikke så unaturlig da mye av området,spesielt øst for 1000Y,
består av myr. Det finnes likevel anomalidrag som fortsetter gjennom myr og
inn i annet terreng. Eksempel på dette er draget som finnes på profilene 900Y og
1600Y. Langs dette draget opptrer en uregelmessig "trapp" i terrenget og ved
950X - 925Y er funnet en 5 m bred kalkbenk. Kollung har funnet samme kalk
ca. 250 m lenger nord. Kalken danner grensen mellom Rosset-vulkanitten i vest
og de fyllittiske oggliffrnerrikebergarteneoppå grunnfjellet i øst. Antagelig
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går det en nellon kalk oo climmerskifre cg det er sannsyn11g 9(et

er denne som komner fram som nevnte drag.

Ellers er ee av VLE-anomaliene etterfelgt i feltet, men i pr, 1=-1275Y od

pr. llelx - 125V er det funnet on-lenee pyritt-linser i en bandet anfibolitt

ned sure Mendden noritt er ster nok til )1/forklare anonalien.

::agnemonete•_ viste svært stcre variasdoner selv cm feltet syntes

roligere mot est enot eli—erskifer). Det ser ut scm kalksonenenulia skyveplan

kommer fram på disse malingene som en smal nositiv ryeg, hvilket er i overenste-

mmelse med det positive drae scm ogsa 1an sees av helikoptermalingene men som

ikke •a kuhne c(fØres ti1 noen strukter.

Ellers er :-.ea(tuntetermalindene cver vulkanittene svært skieteede ug /anskel

tolke eller samrdi(igne med VLE.

Målearbeidene ma fortsette nordover og dekke den viktige cellen (13,20). Under

det videre arbeidet kan det godt foretas tettere malinger og en her være ner opp-

nerksom i registreringen av type overdekke.

2. Broka/Ano)tjerr.

Dette området er lokalisert 2,5 km SØ for Skiftesmvr og 2,5 km ØNØ for Gedejord

(bilag 7). Og i de samme bergarter som Godejord skjerp (Finnburformasjonen).

Geodataprcer«mnet htr indikert 6 celler ned hØy mineraliserine, men de tre

sydlieste 9n d(sse (se bilag 7) er anomale p.e.a. innvirkning fra nahcoellene.

Sar en nå er det klart at celle (29,2': sktiler seo nt son •en nest

attraktive c, 9cve dec,9 1ske verdier cd et elektronagnetisk F).1-drad. 0flde

celle (2d, do ce1le (ned Broka skjerp), kan ha en viss interesse. Det


er naturlie nok Ccdejo -nodellen som dominerer i cellene, men ogse Gjersvik-

modellen s ot

det er doskutert i Olesens dirlonopneave, oe skal efereres her:

Det finnes I mirieraliserte soner i onradet. Den sydligste inkluderer Bro skjern
( bdiag t 1 c:is (jenhon,hele det undersckte onradet. Skjernet viser massive

neyritt-striper. Geokleni teder ikke na at andre deler av sonen fører nor tungme-

taller.• Vest for AreltjCte( lieeer to ubetvdeliee skjerp ( bilag 9 ) scn felder en leder,

kartiagt ned VLF. De forer tynne stricer ned pyritt. I lederens enstre ende er

det anomele aeokjenIske forhold. Hva dette skvIdtes ble undersØkt ned en rØsk

i 175Or - 115(1y. Det ble så konstatert finkornete magnetitt-striper og grove pyritt-

korn. Det ma ,/ntas at dette forklarer både VLE- og geokjemiindikasjonon.

Svd for AngeltjØnn vaser balag 9 en ledende none som strekker seg fra GOOr tal

1629x. Den f))1gr samsaen med hØye jordprCvc-anonaller ved 055r. Dette yorde

sonen ekstr. 19tt-ressont os ble undersøkt ned en rØskcgreft. Her cle 5 i prØver

ft.nnet 1-(Dnd1(-25 mm tikke,med sulf1der. Otsse finnes i foruindelse med te

srennskafer-sen(. Selfadereoestar av nyritt oe kopperkis, desseten f1nnec najnetctt

ow ilnehttt. 2 p/ever dv mineralaserangen hclr datt henkoldsvis 1,99 ug i,401.Ca.

pabakgr= av a9(on,lt innhold 5v7Co lenger est p- sonen cvdct trolti at :_tneral-
1serinten .(/(-t.e:flet(II forende 1 andre ponkter cds-.

3Dlag 9 viser Das. en "22E scne t('t fcr Aneel)

viser at den er •nytteut til nn-tynne nadnetitnnnan

svak svovelkisinpru-nasjon.



Nord for Fiskeløysa er det også registrert en VLF-anomali, denne skyldes
imidlertid en markert Ø-V-gående ås i området som samtidig må ha forflyttet
anomalien mot syd ca 15m. Ved å korrigere for dette reduseres indikasjonen
til en med ubetydelig interesse.

Det har i dette feltet blitt funnet en ukjent, tungmetallførende mineralisering.
Dette styrker slagkraften til geodata systemet og celle ( 29.21 ) har utpekt seg
som den mest interessante. Det er neppe trolig at sonen Syd for Angeltjønn vil
vise mektigere soner i måle-områdetImen helikopter-sonen den er knyttet til,
fortsetter 1 km videre østover og bør følges opp.
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IV TRONDHJEMITT-OMRÅDET

Etter at det i -79 forelå en rapport om forholdene omkring Mo-mineraliseringer
i den sørøstre del av Grongfeltet, dannet denne utgangspunkt for en befaring
av området i Fremstfjell, spesielt rundt Smaltjern. Befaringen syntes å be-
feste de konklusjoner rapporten hadde gitt, nemlig at området har en mineral-
isering av "porfyr-typen". I tillegg ga befaringen intrykk av at Mo opptrådte
i større mengde enn tidligere rapportert, da som en fin impregnasjon og på
tynne sprekker. Forholdene syntes også å være gunstige for et større mineral-
isert volum.

Det ble derfor besluttet i -80 å se nærmere på området geologisk, få et bedre
inntrykk av gehaltene og mer oversikt over størrelse på det mineraliserte volum.

Den geologiske kartlegging ble utført av dr. M. Ryan med assistent. Disse
hadde også oppsynet med røsking/prøvetaking som ble gjort med eget mannskap.
I fase med disse arbeidene utførte også NGU IP- og magnetiske målinger i de
sentrale deler av feltet.

a) Geologi

På forhånd ble det besluttet at den geologiske kartlegging skulle foregå i
detalj og innen det området det var rapportert spor av Mo. Deler av feltet
forelå i økonomisk kartverk. For den resterende delen ble bestilt kart av
type økonomisk kartverk, målestokken 1:5000. Dette var så grunnlaget for
kartleggingen.

Et område på ca. 1200 x 800 m ble kartlagt på den tid Ryan hadde til disposi-
sjon (bilag 10A). Det meste av området er dekket av sure bergarter, men er
mot øst og NØ avgrenset av varierte typer av grønnsten (bilag 103). De sure
bergarter består av grågrønn granodioritt og en skifrig og platig leucokratisk
granodioritt. Begge har også trondhjemittisk variasjon. Den skifrige typen
kan se keratofyrisk ut og er av Ryan til dels kalt "pseudo-keratofyr".

Det er den skifrige, leuco-granodioritten som synes være den viktige Mo-bær-
ende bergarten. Denne er sterkt rusten av pyritt og med tette lag av tynne
kvartsårer langs skifrigheten. Som bilag 103 viser, stikker denne bergarts-
serien i SØ innunder grønnsten. Denne kontakten er forresten lite kartlagt,
men forholdene viser en intrusjon av granodioritt i grønnsten og med rester
av grønnsten svevende inne i granodioritten. Grensen mellom de sure bergarts-
varianter er så diffus at de vanskelig har kunnet skilles på kartet.

Sentralt i feltet og i N-S retning finnes et drag med gabbro (?) som en slags
intrusjons breksje. Disse kan også være rester av grønnsten. På toppen av
Heimdalshaugen sees en enkelt intrusjon av dioritt.

Hele kartleggingsområdet har markerte lineære trekk. Helt i syd finnes et
skyveplan, men skifrige soner i ØNØ og Ø-V-retning dominerer. Et annet trekk
er mer nordgående lineasjoner. Skifrigheten er stort sett steilt mot N.

Som nevnt følger Mo-mineralisering en meget utstrakt pyritt-impregnasjon, som
har gitt området et svakt rustent og forvitret utseende. Forvitringen går
ujevnt ned under overflaten, men er stort sett grunn. Mo opptrer på mange
måter, men helst i tynne stikk på kryss og tvers i bergarten, men også som
tynne hinner på foliasjonsplanene. Enkelt-korn av Mo52 kan også sees som im-
pregnasjon. Inn mot grønnstenen i øst kan også noe kopperkis sees. Spesielt
mellom røsk 3 og vann 647. Her er cm-tykke klyser av kopperkis sett, men
med liten utstrekning. Likevel vil innholdet kunne forklare de bekkesedinent-
anomalier en har i området.



Omvandlingen området har undergått, er markert. Vesentligst er sericitt og
epidot, det siste meget omfattende her og der. Rød Kalifeltspat kan sees over
hele området som små klyser og som fylling i tynne stikk, " Straining" på tynnslip
viser imidlertid at innholdet i bergartene er relativt beskjedent av K-feltspat.
Et brunt mineral er påtruffet flere steder og en tid ble det trodd dette var
wolframitt. Senere ble det trodd titanitt. Imidlertid viser røntgen-analyser at
det antagelig er et glimmer og Ca av Litium-phlogopitt-typen ( Zinnwalditt. )

Den geologiske kartlegging var langt fra fullstendig og ennå er det mye å gjøre.
Spesielt synes det som arbeidet med å detaljere utstrekningen av omvandlingen
må fortsette. Likeså må feltets avgrensning mot V og ø fastslås bedre. Struktur-
elt kan det også være interessante forhold det er verdt å løse.

b) Geofysikk

TidlIgere er det over Heimdalshaugen, mot Smaltjern målt noen VLF-profiler, uten
at disse ga entydige resultater, men de viste klart at det fantes ledere i området.

Som nevnt ble NGU engasjert til å dekke det geologisk kartlagte området med IP.
I tillegg målte NGU med protonmagnetometer.

De magnetiske resultatene reflekterer litologien i området. I vest, over de
sure bergarter er det magnetiske felt lavt, men i øst og idet profilene kommer
innover grønnsten, får en et høyere magnetisk nivå. Dette er i samsvar med det
en vet ellers i Grongfeltet, at grønnsten som her i øst dekker granodioritten,
har et lite innhold av magnetitt.

IP-målingene viser en relativt klar avgrensning av det mineraliserte volumet
mot vest (bilag 11). Mot ø sees også en utfingring av IP-sonene idet disse
stikker inn under grønnstenene. I den sentrale del av måle-området, sees en
rekke IP-soner, men disse har stadig kontakt med hverandre. Denne delen tolkes
dit hen at det sentralt er sammenhengende ledende volum, men at det finnes soner
som er mer eller mindre ledende enn andre. Videre framgår det av bilag 11 at
fallet på det mineraliserte volum er ganske steilt mot nord.

I tillegg til gradiert-målingene av IP, ble det også målt pol-dipol, altså
ekspander-målinger. Slik måling gir opplysninger om lederens forhold mot
dypet. I Fremstfjell ble målt et sentralt profil (pr. 51000). Dette viser
at det volum som gir anomali synes gå fra dagen og ca. 2-300 m ned. Et forsøk
med tilsvarende måling langs profil 57000 ble også gjort, men før hele målingen
var ferdig fikk en instrumentbrekasje. Imidlertid var en kommet så langtat det
her hvor de sure bergarter var kommet inn under grønnsten, kunne sies at leder-
en fortsatte på dypet mot øst.

Det ser derfor ut som IP-målingen har definert et ganske stort volum med mineral-
isering, fra ca. 45000 til minst 59000 i strøkretningen og minst 400 m bred.
En skal imidlertid ikke glemme at IP-målingen gir utbredelsen av det mineral
som gir rusten i området, altså pyritt, og via den indirekte en indikasjon om
utbredelsen av Mo. Likevel synes målingene å være positive, samtidig som de
antyder rom for en ytterligere forlengelse mot øst. Derfor må en fortsatt mål-
ing vurderes.
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c) Prøvetaking

Under ledelse av Ryan ble det i feltet plukket ut en rekke punkt for røsk-
ing og prøvetaking av Mo-mineraliseringen. Røskene ble uttatt i terrenget
etter hva en geologisk så (altså ikke etter geofysiske indikasjoner). Opp-
boring og sprengning ble gjort av Gr. Gr.'s eget mannskap, prøveutvalget av
Ryan med assistent Holman. Den ene av røskene ble gjort på Smaltjern-sonen,
de resterende 5 i skråningen opp fra Nedre-bekken mot Heimdalshaugen. Røsk-
enes plassering er vist på bilag 10B (Trench 1-6). Røsk 4 er bare 4 m lang,
og røsk 6 besto av enkeltskudd i tre nær hverandre liggende blotninger.
Grunnen til dette var tidsnød.

Det må bemerkes at prøveinnsamlingen er beheftet med feil. Alle røskene gikk
i forvitrede bergarter og på grunn av dette er kanskje ikke håndstykke-inn-
samlingen så tilfeldig som ønskelig. En forsøkte å utelate forvitrede hånd-
stykker ved innsamling i prøveposene. Likevel burde innsamlingen kunne gi et
rimelig semi-kvalitativt bilde av Mo-innholdet i det prøvetatte området.

Det er stort sett laget prøver som skal være representative for hver m i røsk-
ene, men stedvis er flere meter slått sammen. Der en makroskopisk ikke har
sett Mo, er det også unngått å ta prøve, men dette er skjedd bare i røsk 1 og 5.

Tilsammen 76 prøver ble knust og splittet ved Gr. Gr.fså sendt til Mercury
Analytical Ltd, Irland, for analyse på Cu og Mo. Senere ble et utvalg på 40
av de med lavest og høyest Mo-innhold sendt til IFA for kontroll-analyse på
Mo. Her ble også 8 prøver analysert på fluor. Det viste seg være god over-
ensstemmelse mellom de to analysatorene. IFA lå rimelig på begge sider av
de irske verdier, muligens med overvekt mot å vise noe mindre. Bare 4 av de
40 reanalyseringene viste avvik av betydning, 3 i pluss-retning for IFA-
analysene.

Resultatet av prøvetakingen viser at Mo følger rust-utviklingen. Røsk 1 på
Smaltjern-sonen gir ca. 340 ppm Mo over ca. 9 m med en ytterligere sone på
10 m med 123 ppm Mo. Cu-innholdet i begge er ca 258 ppm. To analyser på
fluor gir her 0,02% F.

Røsk 2 kan også inndeles i mer eller mindre anrikete soner. Hele røsken har
27 m med ca. 150 ppm Mo og 485 ppm Cu, som deles i 9 m og 18 m med henholds-
vis 246 og 125 ppm Mo, samt 497 og 480 ppm Cu. 9-meteren har ca. 0,03% F.

Røsk 3 viser en forholdsvis jevn fordeling av Mo over 25 m med ca. 700 ppm.
Cu er mer variabel med 280 ppm. Høyeste gehalt over 1 m er 1500 ppm Mo i
den midtre delen.

Røsk 4 er bare en kort grøft, men den viser seg meget rik, gjennomsnitt
over 3 meter er 2070 ppm Mo og 770 ppm Cu. Dette tilsvarer den midtre del
av røsk 3. F i denne røsk er 0,035%. Mo er her oppe i 3118 over 1 m.

Røsk 5 er 25 m lang, men bare de første 13 m er prøvetatt og analysert, samt
en meter til slutt. Disse viser i gjennomsnitt 227 ppm Mo og 299 ppm Cu.
Den siste meter er lav i Mo (48 ppm) og høy i Cu (928 ppm).

Tidsnød gjorde at røsk 6 ikke er annet enn 3 sprengte hull innen en snever
krets. Disse ga 268 ppm Mo og 228 ppm Cu.



Prøvetakingenviser altså et ganskevarierendeinnholdav Mo de stederder
det er samlet inn prøver. Ut fra røsk 3 og 4 kan det tyde på at det finnes
anrikningi enkeltehorisonterselv om det er lite grunnlagfor å for å si
dette. Cu synespå sammemåte være spredturegelmessigutoverog uten spesi-
ell sammenhengmed Mo. Hva F-verdienekan fortellererikke godt å si.

Genereltviste vel røskeresultatenenoe svakereverdierenn det en kunne tro
fra de innledendekartleggingene,men dette er vel et forholdsom har med den
relativesnevrekjennskapen har i Grong Gruber til denne type mineralisering.
Veid i forholdtil bredde er det totalegjennomsnittav røskene541 ppm Mo,
hvilketgir 0,09%MoS2. Dette er ikke ubetydeligog rettferdig-gjørytter-
ligereinnsats. Regnetut fra det geofysiskekart kan områdetinneholdeflere
hundremillionertonn av materialemed Mo-mineralisering.Undersøkelsenemå
fortsetteog viktig nå er en mer nøyaktigprøvetakingmed diamantboring.
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V N-NV-OMRÅDET

a) Geodata-opnfølging

Det meste av dette arbeidet ble gjort på gunstige celler beliggende mellom
Gjersvik og Steinfjellet. Bilag 12 viser plassering av de forskjellige under-
søkelsesfelt. Utenom cellene som omfattes av tidligere nevnte diplomoppgave,
ble det foretatt en prioritering av de mest lovende celler i området. Prior-
iteringslisten ble slik:

Kirma - celle (105,111) m. flere

Kleiva - celle ( 97,110) m. flere

3, Gjers-.-ik - celle (112,1CB) •. flere
4. Lille Kroktjern - celle (109,110) m. flere

Disse er anerket på bilag 12.

1. Kirma

Dette området ble valgt ut fordi det omfattet celler som dekket mer område
enn det som tidligere har vært undersøkt med TURAM (i 1943) og boring (i 1944),
hvilket gjelder områdene SV for Kirma-tjønnene. Det er spesielt likhet med
den generaliserte Gjersvik-modell, samt de lito-geokjemiske modeller med grønn-
sten/keratofyr/Cu/zn som har framhevet dette området. NGU-rapportens vurdering
av celle (105,111) er imidlertid at denne er anomal på grunn av anomalier i
nabo-cellene. I nrioriterindene ble det likevel besluttet å ta denne med, da
den stakk seg svært mye ut. Mangel av geofysiske helikopteranomalier kan skyldes
et nokså vanskelig flvterrend.

Bilag 13 viser resultatet av VLF-målinger. Disse ble utført langs en 1800 m
sentralt belic:gendebasis. I den SV-lige delen i forbindelse med celle (105,111),
ser en at målingene ikke har gitt markerte indikasjoner. Bare i nærheten av
et vatn i området er det antydning til økning i dipvinkelen. En er imidlertid
usikker på om dette kan skyldes vannet selv og terrengformen rundt.

Fra profil 475x til 800x er det imidlertid en klar VLF-anomali. Årsaken er blot-
tet ved 475x - 1000y og viser seg være en massiv svovelkis av Kirma-type, rap-
portert fra skjerpene lenger nord.

Et anomalidrag Sø for dette, er knyttet til et større myrområde. Kurveformen
er også av en slik art at det er nærliggenede å tro at denne skyldes overdekket.

Fortsetter vi Nø-over nå bilag 13, finner en neste anomali-område ved (1300 -
1500)x - 1300Y. Her er flere anomalidrad. Det kraftigste og mest åpenbare
kan skyldes et reinsdyrgjerde. Beklageligvis er dette ikke notert. Ei neller
er anomalien besøkt. De andre dragene kan skyldes overdekke, men det finnes
også et drag som kan skyldes en interessant leder.

De påviste indikasjoner er som nevnt bare grovt gått over i terrenget (s- lige
delen). Det gjenstår en mer nøyaktig befaring med mulig røsking. Eksempelvis
må en anomali på 1300x - 800Y ettersees.

To protonmagnetometer-profiler, 300x og 400x, har ikke gitt nve holdenunkter
vurdering av VLF-anomalier, men de viser at markerte magnetiske drag opptrer.



Kleiva

Det er likheten med Skiftesmyr, Gjersvnk og en llto-ceokjenlsk modell son

gjør dette omradet Intercssænt. I .P.p.corter omradet kalt GJIllnenjævre.


C( lle (97,110) vurderes son den mest attraktave. I grurnlnisdæta finnes 3

:et nnrkerte E:1-ancn“:1drag, sant jeckjemiske anomaller a aelle (

Onradet er dekket med vLF-calanger !bilag 14). Et anomat drag cver 300

er registrert i celle 97,110). Dette or funnet å Eclge et rustent drao scm

er nnske godt blettet. Draget faller sammen med nelikcpteranomalier og he-

står av pyrætt i amfibolitt, mulioens også noe grafitt? Sonen er ikke foll-

stendig undersøkt.

Celle (96,110) har ingen anomalier av betvdning, men i enden av deh er det til-

dcp til økning av feltet. Derfor ble ocsa celle (95,110) tatt med i malangen.

Dette ocrndet ligger hvcr en tidligere (ø. Pettersen, har foretatt en del


markundersøkelser (obj. 62). Et markert ancmalidrag framkom. Det hestår av

flere ledere, den vestligste er skyveplanet som går over Steinfjellet.

Etter å ha utført detallmåling med APEX, ble det røsket i 525x - 1575y, altså

noe lenger øst enn røsker i 1972. Dette er også hoved-anomalien i draget og

viste en ganske sterk impregnasjon av magnetkis som små linser i en mørk meta-

daeitt. Analyse nv prøve viscr intet tnngmetallinnhold (9,(33 Cu, 2,02' Zr.).

Det er mort ?o rotonmasnetometernal tnv samme området. Denne viser et klart
magnetisk accag langs VLF-senene. Yingnetisk b ir omrndet vesentllh roligere

vestsiden nv sk7vescnen.

B(:al o, oppfnlging er foretatt i Kleiva-feltet, men en bør fortsatt se litt
nærnere p, anomallsonene pa `lere psnkt. Dessuten er ogsa celle (911.,110)av

Interesse. Denne er ennå 1kku malt, men vi vet fra ø. Pettersen at det fannes

oh nkston massav (tun]met,11-fattog) mineralisering i dette cmradet.

Da Gjersvik Gruhe er modell, er nnturlig nok cellene rundt oruven kommet ut

med høot cotensial. I tillego viser cellene umiddelbart nord for gruven høg

verdi, hcsidefor den genernliserte modell, en lito-geokjemisk modell og Nesa-

modellen (en ondifisert Skerovas-modell).

Utenom det datagrunnlao som er benyttet for geodataprosjektet, har en også

en rekke detalj-data som er med na a indikere et gunstig område rundt Gjersvik.

Det gjelder både geclogisk kartlegging, detaljerte geofysiske m,linger oo jord-

prøvc-geokjemi. Opplysnincer frn disse peker på at omradene nord og vest for
oruven hør undersøkes nærmere.

Det ble derfor målt med VLF Jot nord, i samme stikningsnett som ble benyttet

til TURA:: i 1957. Det var ikke molig å finne igjen det gamle nettet. Det

ble derfor tatt utgangsnunkt i et fast nunkt, 5150A7 - 6:25N. BiJa:; 15 viser

maleresultatene. Det ble malt ced 51 c mellom nrofilene.

Uheldigvis D1gger en „øvsnænt linjo carallelt med stikningsnettet, i ca. 725K.

P‘vbilas 15 ser en at virkningen av den er oanske forskjellig n nord- co svd-

siden. Dette kan kof= av at Gjersvik-malmens skål-ende i nord Iigger like

syd for linjen cg derfor gir en kummulativ effekt nå de elektrisko feltene.
Som en scr av bilaget, kommer malmskålen godt og oanske cresist fram ?a nrofil

731N, mens virkningen av den er hesten borte nå nrofil 750N. Uhe:dag er det

t en telefoni in:o krysser den Sø-lige de' av maleoorndet. Den gir en



1 7

markert anomali på profil 700N. Om indikasjonen på slutten av 750N skyldes
det samme er vanskelig å si. Det er rimelig å anta, men feltvariasjonen
begynner mer enn 100 m før kryssing og det ligner ikke det foregående profil.

Høyspentlinjen går østfra bare 15 m fra og parallelt 800N uten at det synes
å affisere målekurvene særlig, men ved 5150V skjer en svært brå og stor senk-
ning i imaginærverdigen.Ved 5400V skjer en like brå forandring tilbake til
normalt. Det er ikke entydig hva som er årsak til dette, men en heller til
den konklusjon at høyspent-linjen,som gjør en retningsforandring mot SV her,
er grunnen. I vestenden av profilen 700N og 750N er det anomalier som klart
skyldes den kryssende linjen. Dette forklarer imidlertid ikke anomalien på
700N - 5400V og kanskje heller ikke den på 5450V. Det er behov for ytterligere
målinger på vestsiden og sydover fra 700N. De gamle TURAM-målinger har også
registrert svake anomalier her.

Ellers i målefeltet er det bare svake feltforandringer og ingen klare anomalier.
Det er slående hvor flatt feltet blir bare 35 m nord for høyspent-linjen. Opp
til pr. 950N er det en markert fleksur i imaginærene omkring 5300V. Den synes
ikke ha en tilsvarende indikasjon i reell-verdien. Den generelle trenden er
opp mot 1200N at imaginæren stiger sakte fra øst mot vest, mens reell først
stiger svakt, så faller svakt. En antar at topografiske effekter er skyld i
dette. Noen mindre variasjoner sees i profil 1200N.

Gjersvikfeltet er alt for interessant til å forkastes etter sommerens målinger,
som ikke var særlig positive. Målingen må følges opp mot nord, og som nevnt i
SV-lig retning. Dessuten er den interessante celle (111,108) vestenfor ennå
ikke overmålt. Stedvis bør også målepunktene tas tettere for bedre avklaring
av forholdene, når vi vet det finnes kraftige, forstyrrende faktorer.

Lille Kroktjern

I realiteten består dette av den ene cellen (109,110). Det er spesielt Neså-
modellen som gjør den interessant, men også noe fra Gjersvik-modellen. Des-
suten gir det lito-geokjemiske modell med utgangspunkt i grønnsten, Cu og Zn
et høyt potensial, også noe forhøyet i cellen nordenfor.

Grunnlagsdata viser små magnetiske topper, svake negative EM-anomalier nærmere
Langtjønna og geokjemiske anomalier utenfor cellen. Det er mulig endel av re-
sponsen skriver seg fra cellens forhold til anomalier omkring.

Bilag 16 viser den VLF-måling som er utført. Det er registrert ingen markerte
anomalier, men det er mulig en ser en svak anomali i pr. 1100x - 900y. Rest-
erende indikasjoner henføres til overdeknings-effekter. Området er nesten
totalt overdekket, med lavt bjørkekratt og myr.

Målingene er ikke utført så langt mot SØ som ønskelig. Profilene burde vært
dratt ned mot Langtjønna. Før området oppgis, måles dette for å få kontakt
med en negativ imaginær fra helikoptermålinger her. Dessuten ville ytter-
ligere profiler mot N og S avklare denne cellen med omgivelser helt.

Gammel Ann-lia

Som bilag 12 viser ligger det aktuelle området her på NØ-siden av Bjørkvatnet.
Dette er et av feltene som omfattes av Olesens diplom-oppgave.

Det er spesielt cellene (103,108) og (103,109) som synes interessante. Både
Gjersvik og Skiftesmyr-modellen har indikert høyt mineraliseringspotensial,
likeså Visletten-modellen. Sågar har Joma-modellen kommet høyt ut her, selv
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om en ikke skal legge større vekt på det. Overføres dette på lito-geokjemiske
modeller, viser området affinitet til modeller som fører Cu-Pb-Ag knyttet til
keratofyr i grønnstein (modell LG2) og til modell LG3 som defineres av Cu-Zn
anomalier i grønnstein ikke spesielt knyttet til keratofyr. Celle (103,108)
er definert av både LG2 og LG3 mens celle (103,109) defineres av LG2. LG2 er
mest lik Skiftesmyr, LG3 av Gjersvik.

Grunnlagsdata for disse cellene viser et markert imaginær-drag på helikopter-
målingene, mens negativ reell stort sett mangler. Magnetiske målinger viser
lokalisering til flanken av et magnetisk drag. Geokjemisk finnes flere anom-
alier.

Olesen har fulgt opp og detaljundersøkt hele det aktuelle felt. Hans arbeid
viser at det interessante strekker seg videre W-over fra de aktuelle cellene.

I feltet beskriver Olesen 3 mineraliserte områder. To av disse er kjent tid-




1 gere som skjerp som fører tungmetall-fattig, men til dels massiv svovelkis.

Gammelannlia øst er et av disse. VLF-målingen (bilag 17) antyder at sonen er
ca. 300 m lang. En røsk på sonen avdekket en mektighet på 70 cm, men med
0,01% Cu og 0,06%Zn (og uten Pb). Slip viser små mengder med kopper- og magnet-
kis, samt sinkblende som inneslutninger i pyritt. Sonen varierer ellers fra
10 - 40 cm mektighet.

I skjerpet 1365x - 900y, (bilag 17) står også en pyrittbenk. Det er stor
forvitring her. Likevel ble det funnet magnetkis i tilknytning til blokker
i skjerpet og sammen med denne ganske store kopperkis- og magnetitt-korn.
Selv om mengden av kopperkis ikke er imponerende, er det likevel ikke tid-
ligere rapportert denne malmtype fra dette feltet.

Gammelannlia Vest er også beskrevet tidligere og fører pyritt-rik jernmalm.
VLF-målingene viser en godt ledende sone gjennom skjerpet (645x - 895y).
Også på denne sone ble røsket, men ga heller ikke her tungmetaller av betyd-
ning.

Stratigrafien i de to skjerpene synes svært like med en overliggende, invertert
lys grønnsten og en mørk grønnsten i liggen. Malmsonen er knyttet til en sur
horisont med blåkvarts, chert og kloritt-sericitt skifer . Skjerpet på 1365x
har i tillegg i hengen felsiske og klorittiske agglomerater.

Oppe i Annlifjellet, mot Nø, er en intens rustsone synlig. Den har vært kjent,
men betydningen av den har ikke vært klar. Den er strukturelt knyttet til
øvre deler av det lyse felsiske bergartskomplekset (de sure leddene). Det
består av en sulfid-impregnert sone som opptrer i en bredde fra 5 til 75 m.
VLF gir bare svake indikasjoner. Mineralisering ble undersøkt i røsk på
1620x - 1100y og består av et tett årenett med finkornet kvarts og pyritt
med Mn-granat. Små mengder sinkblende opptrer, samt dråper av kopperkis i
pyritt. Zn-gehalten går opp i 0,18%. Mineraliseringen opptrer som sprekke-
fylling i en fragmentert bergart, hvilket har fått Olesen til å kalle dette en
stokkverk-mineralisering.

De geokjemiske forhold i hele det undersøkte området kan tolkes dithen at Cu-
anomalier skyldes Gammelannlia øst og Zn-anomaliene Annlifjellsonen.

Ut fra disse resultater og en detaljert geologisk kartlegging, har derfor
Olesen satt opp en utviklingsmodell for Annlifje1lområdet: Gammelannlia-
sonene er stratiforme mineraliseringer dannet på havbunnen, mens den dissemi-
nerte mineralisering i Annlifjellet sannsynligvis representerer tilførsels-
sonen (feeder-zone) for de malmførende løsninger.
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Vest i området er mineraliseringene av en distal type, mens Gammelannlia Øst
finnes stratigrafisk over de mektigste partier med pyroklastiske bergarter.
Det en ønsker å finne er en proksimal forekomst. Denne vil være tungmetall-
holdig og sannsynligvis lokalisert i nærheten av den mest intense del av
Annlifjellsonen. Et spor her er påvist Cu-mineralisering i skjerpet på 1365x.
Olesen finner at den måten stokkverk-sonen opptrer på, gir mulighet til å
finne en massiv, potensial malm mot dypet. For å teste sin hypotese, har Ole-
sen angitt forslag til et borhull som skal påvise malm. Dette vil bli 200-250 m.

Det synes helt klart at de undersøkelses-arbeider som er utført av Olesen har
pekt ut området ved Annlifjellet som et vulkarsk senter og med potensielle
muligheter for funn av malm. Dette viser videre at geodataprosjektet har satt
"fingeren" på celler som med nøyaktige undersøkelser gir resultater ut over
det en kjenner idag.

Området må følges opp videre med mer røsking og kanskje noe mer geofysisk måling,
for eventuelt å komme på sporet etter en dypereliggende, god leder. Det synes
imidlertid klart at boring er meget aktuelt og bør komme inn så snart som mulig.

6. Steinfjellet

Også dette området ble omfattet av Olesens diplomoppgave. Området ligger i
Steinfjellet og på bilag 12 omtalt som Steinfjell Syd. Celle (93,102) er spes-
iell i dette området og har slått ut på LG3, altså en modell som nok følger
Gjersvikmodellen. De andre cellene i området har et mer beskjedent malmpotensial
og området som sådan ble ikke betraktet som spesielt interessant. Det ble

imidlertid tatt med i diplom-oppgaven for å beskrive også et lavprioritert område.

Bergartene i området en båndet amfibolitt i vest med en strukturelt underliggende
aktrinolitt - skifer i øst. Begge er gjennomsatt av større metagabbro intru-
sjoner langs skifrigheten. I tillegg opptrer i vest et intrusivkompleks med
serpentinitter, meta-granodioritt og meta-dioritt. Keratofyr-ganger opptrer
i aktinolitt-skiferen. He1e feltet er delt i to av en skyvesone (forkastning)
med en forflytning på ca. 500 m.

To utholdende og flere mindre mineraliserte soner er kartlagt av Olesen. VLF-
målinger indikerer lange ledere med liten ledningsevne i den NV-lige og SØ-lige
del av feltet. Disse kan følges av markerte rustsoner og består av pyritt-imp-
regnerte bånd over 7-8 m område i aktinolitt skiferen. Magnetitt finnes også,
som oftest aksesorisk, men nå og da som tynne, massive, finkornete bånd med litt
pyritt i kvartsrike bånd.

En annen type mineralisering, også i akfinolitten, forekommer på grensen til
keratofyrbenker. Denne består av svak magnetkis impregnasjon sammen med disse-
minert pyritt.

Ingen av de to mineraliseringstyper fører tungmetaller. De er utholdende langs
strøket og antas representere distale forekomster.

Området er indikert med bekkesediment-anomalier, selv om disse er små. Det antas
at årsaken til oppkonsentrasjonen skyles sterk frostforvitring ovenfor tregrensen.
Metall-jonene adsorberes i et tynt humuslag som konsentreres videre opp når
metallet føres ut i bekkene.

MaImpotensialet i Steinfjellet har vist seg å være meget ubetydelig. Geodata-
prosjekter har riktignok plukket ut celler som har relevans til mineralisering,
men grunnet forhold som data-programmmet ikke tar hensyn til (løsmasser) har
spesielt de geokjemiske variable gitt falske signaler. Steinfjell-området har
ingen videre interesse.



b) Visletten

Hovedoppgave i dette feltet var i år diamantboring, men siden rapporten over
-79-arbeidene, foreligger en geologisk rapport fra Steven Hinde over for-
holdene rundt Visletten (B.sc-thesis). Det er på sin plass først å gjengi
de viktigste punkt fra denne.

Området består av en serie basaltiske lavaer og tuffer, inkludert en liten
posjon sure lavaer og pyroklaster, det hele intrudert av sure og gabbroide
ganger. Perifert til selve mineraliseringsnivået finnes exhalitthorisonter—
magnetitt/pyritt/chert. Disse har vært viktige i den strukturelle og strati-
grafiske tolkningen. Spilitisering har betydd endel. Hindes mener silifiser-
ing av bergartene i forbindelse med den hydrotermale aktiviteten er ganske
omfattende.

De basiske bergarter består av flere varianter grønnstener, også putelavaer.
En laminert grønnsten (Åregrønnsten - Kollung) synes representere en sili-
fisert basisk tuff. De sure bergarter er knyttet til en pyroklastisk hori-
sont, hvor foruten tuffer også meta-rhyodacitt eller kvartskeratofyr opptrer.

I detalj er mineraliseringen assosiert til en silifisert, strukturelt over-
liggende, keratofyrisk tuff. Strukturelt under malmen ligger en antagelig
tuffittisk grønnsten. Den er sulfid-impregnert og silifisert. Silifisering-
en øker inn mot malmen.

Mineraliseringen består av en massiv del og en impregnasjonstype. De peri-
fere exhalitter settes i forbindelse med en distal utvikling av malmdannelsen.
Malmdannelsen er for Visletten antatt å være hydrotermale utblåsninger på
havbunnen.

Området har gjennomgått 2 strukturelle hovedfaser. Den første er en isokli-
nalfolding, overfoldet mot nord og med akseretn. ca. ØNØ - VSV. F2 er nesten
co-aksinal med F1 og er skyld i dannelser av dom-aktige strukturer i området.

Den mineraliserte horisont blir brakt til overflaten på den søndre skjenkel
av en Fi antiform (bilag 18). Den blir så foldet ned mot nord igjen av F2.
Det faktum at det nord for skjerpet bare er umineraliserte bergarter, under-
støtter ovenfornevnte. De sure bergarter (som følger mineraliseringen)opp-
trer mot syd og er foldet tilbake mot syd på et lavere strukturelt nivå.

Mot øst og vest er det vanskelig å dra tilsvarende slutninger om sonens ut-
bredelse. Mot vest vil imidlertid den domform F2 fremskaffer gjøre at
skifrigheten, fra å falle svakt mot syd, går via horisontalt til et svakt
fall mot nord. Det er i dette siste området at årets boring ble innrettet.

Hinde har foretatt en ny malmberegning. Han kommer fram til en total tonnasje
på 780.000 tonn med 0,92% Cu og 3,86% Zn, hvilket ikke er så fjernt fra en be-
regning utført i -76. Det er ikke tatt hensyn til noen bestemt cut-off.
Dersom det antas at den strukturelle modell er korrekt, bør sedimentasjons-
bassenget kunne holde inntil 2,4 mill tonn malm. På bilag 19 er vist hvilke
borhull Hinde vil ha boret i tråd med sin strukturelle tolkning. Hans be-
traktninger på nordsiden med et hull i 900s - 1030V for å ta nordre sones
mulige fall mot nord er interessant. Derimot er hullet i 1400S - 900V og
hans stipulerte forhold på denne flanken av forekomsten noe mer usikker. CP-
måling i borhullene syntes ikke å vise noen leder mot dypet under eksempel-
vis bh 11 og 18.

20
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Hinde har •.-jjortet ganske stcrt arbeid på den oeolooiske siden. Under-




tegnede kan ikke være eniu med ban i at alle sure lavaer nr en følge av

Scm vt skat se ved siennomg.elsen av bcrtn:en, opptrer de
sure lavaer (andesitt, dacitt) for spredt i -ampa>e- i ferhfld nal'ae
mineraloser'ngekanaler.

Det ble bcret 2 hullcå Visletten i sesonaen, tilsancen 42I) . Hultplasser-
ingen var hOyt coce (925 m) i Tromsfjell t et smrdeles vanskelig terreng.
Borutstvret miatte flyttes bade inn og ut med elikopter.

Borhullene, bh 15/80 og bh 16/60, er horet vertikalt ou framstilt i bilag
med et avvik, basert på erfaringer andre steder fra i Grongfeltet. Bilag 19
viser den horisontale plassering i forhold til TURAM-anomalien.

Bh 15 var rettet mot anomali pd ca. 225 m dyp, men allerede pa 160 m finnes en
svak mineralisering. I det forventede nivå or ikke registrert sulfider av be-
tydninc. Dette kan forklares utfra en svak TURAM-anonali som kan gi usikker-
het med hensyn til dvcet.

Bermartene i henu er stert sett en massiv finkcarnet gronnsten med cve klorttt.
Denne veksler med en annen som er mer tyke lava med anvaduter om stort eciddt-
innhold. Mettem ckptrer snale andesittiske cg dactttiske soner, sant snale,
tuffittiske bånd. Enkette av disse har et lomeratisk pred.

Minere'Heer'caen er knkttet ti: en båndet eller laminert mro5nsten med innslag
av keratofvr cs sur tuff. Det hele er jevnt minerålisert av pyritt. scm hi-
lau 20 viser, er det imidlertid smatt med tungmotaller. Zn svnes å dominere
pa samma nGte scm en er vant til ellers fra Vislettenscnen.

I ligu opptrer igjen de to grønhstenstyper, den epidot-rike na kanskje i over-
vekt og med et merkbart øket kalk-innhold. Smale soner av sare hergarter finnes,
markerte tuffer ikke registrert.

I bh 16 finnes de samm.e bergarter, men de veksler oftere i smale soner. Det er
ikke niilig å forbinde de to bullene stratigrafisk. Nineraliseringen opctrer
det forventede nivå ca ca. 120 m, og er stadig like fattig, selv om ocisa her
Zn-doninanse er framtredende og opptil 0,26i Zn.

Det minerattserte kiva ligner her mere den sekvens st or Laskrevet
Hinde, altså s'1'.:Hserte t-egarter av sccen. Derimot er det ikke sett

kyrektaster t hengen. Beraartene er ner logaet scm andesitter ca dacttter.
Det er ikke multg å se forskjell kG disse cd andre tilsvarende hermarter

Undertegnede finner det vanskelig a trc at en selektiv silifisering
har foregått gjennon hele lagpakken.

Begge hull synes å ha truffet det mineraliserte nivå. Hensikten med horirrien
er oppnådd. Om noen del av anomalibildct skal frambeves, ma det være Nordre
sone (bh 16). Nen som konklusjon på horingen, må det sies at den ikke har
gitt interessante resultater.

Det ser ut som mineraliseringen blir tynnere når en kommer vestover fra
Visletten skjerc og det anses for relativt lite sannsynlig nt noen utvidelse
av malm-tonnasjen vil finnes i denne retninu. Nede på myra er det imidlertid
ennå en del ulOte skørsmål. Hindes forslag til borinG her ma nøye gjennom-
drOftes. Dessuten er det i dette onradet en del TURAN-nnomalier son burde
kontrolleres (bilag 191. Slike undersokelser bor gjennonfores fOr objektet
eventuelt avsluttes.
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c) Lille Tromselv

I dette området er det kjent at kraftige rustsoner følger en sur keratofyr
som er svært foldet. En detaljert geologisk kartlegging ble utført i 1974

av Arne Reinsbakken. Han kom fram til følgende stratigrafiske inndeling:

På toppen ligger en båndet til tuffittisk, andesittisk grønnstein. I denne
finnes en exhalitt-horisont, bestående av magnetitt/blåkvarts. Under den
andesittiske sone, ligger så en båndet keratofyr, med sure tuffer og rustne
pyrittiske bånd. I denne sekvensen finnes også massive til båndete rhy-dacitt-
iske bergarter. På grensenmot underliggende ligger igjen en blåkvarts-exhalitt.

Underst finnes så en mørk grønn, massiv amfibolittisk grønnsten. Hele serien er
gjennomsatt av trondhjemittiske og gabbroide ganger.

5 skjerp er knyttet til keratofyr-sonen. Det vestligste av disse er forholdsvis
ubetydelig men interessant, idet det er blyglans-førende - det eneste skjerp i
Grongfeltet utenom Godejord. Georek viser følgende gjennomsnittlige gehalter fra
den lille velten 0,21% Cu, 3,54% Zn, 0,69% Pb og 56 ppm Ag. En geologisk oversikt
er vist i bilag 21.

En ønsket å skaffe seg en orientering om hva den omfattende nestdannelsen skyltes.
Dette måtte gjøres med en form for prøvetaking. Da objektet er ulent og ganske
utilgjengelig, ble det besluttet å foreta en mindre diamantboring. Enville da
oppnå gode prøver og fortere avklare objektetsvidereinteresse i forhold til røsking.

Som en støtte for hull-utsettene ble det opprettet et stikningsnett og målt detaljert
med VLF i dette. Tidligere er også VLF målt i et grovere nett og en har fått
sporadiske anomalier. På grunn av terrengets beskaffenhet, var det meget vanskelig
måleforhold og basislinjen måtte flyttes mot syd i pr. 5750. Stikningsnett og borhull-
plassering er vist i bilag 21. I parantes bemerkes at geodataprosjektet plukker ut
2 celler i området Arets aktivitet har vært innenfor den østre.

Da geologiens strøk varierer og dermed også ledenes retning, ble det målt VLF med
to stasjoner. GYD og NAA. I praksis er det GYDsomhar den mest gunstige retnig
i feltet, men NAA er gunstig i områet pr. 00-1500.

Bilag 22 viser resultatet av VLF-målingen. Det knytter seg usikkerhet til målingene

411 av profil 1500, 5000, 7000 og 9000. En serdog definerte drag. En del av de mindre

anomaliene skyldes nok lederens retning til sender. Virkninger fra overdekning er
minimale da området er praktisk talt helt blottet eller med cm-tynn overdekning
mellom rabber.

Ved pr. 1000 stikker keratofyrsonen ned mot vest med et akse fall på ca. 35g• Sonen

danner her en antiklinal. Skjerpet ligger også der for keratofyrenstikker inn under
overliggende bergarter. VLF-målingene viser at soner kan følges mot dypet og mot
vest. I pr 500 er det en meget tydelig anomali både på GYD og NAA. mere oppsplittet
kanskje i NAA. I pr Oøv finnes stadig det samme anomalimønster.

GYD gir et ganske klart definert drag fram til 2000, men derfra er det vanskelig å
følge sonen. I pr. 6000 er det igjen en klar anomali som tilskrives et meget markert
rust-område.

Generelt er det vanskelig å tolke VLF-målingene. I en del profiler er målingene
avsluttet for tidlig p.g.a. uframkommelighet. Det er vel riktigst å si at målebildet
framstiller et ganske bredt mineralisert drag, men at dette har svært skiftende
ledningsevne i de forskjellige deler av det.

Diamantboringen ble utført med 4 ganske kort hull langs det ledende draget. Tlls-
ammen er boret 352 meter. Bhl/80 og bh 2/80 er plassert der en ønsket. Posisjonen
for 3/80 er etkompromiss. Bh 4/80 er forsåvidt ønskelig, men en har ikke fått med
hull som dekker den nordre del av sonen ( se bilag 21 ) Det var ikke mulig å få
på plassert bormaskin her.



bilag 23 or borhu1lene obctecnet. En ser at det ikke er markert ddskilte

bercartsserier, men at et cmfattende ou komplisert foldenønster har ritt jnnfoldinu

av andre bergarter i de fcrskjedlige enheter.

3n 1 begyhhur i dch dandLte andesittiske rrønnsten, mun den har onslag av både kerdt-

clvr og mer markert dndesomt. IDokåvel cr det der et Janske kla- overgang mot•.årdtoDyr-

enheten. Øenne cr o scc selv ganske vekslendc, men markert. Keratofvren er vorierende

oandet ocr scm rejel hvot tol grå. I toppen av dun er den ner pyroklastisk med Idnillo og

s_lre smo a:nenteri en mer basfsk gronnmasse. En rcn kvartsott fonnes ogsa hur i


topcen.

Keratofyr-enheten er impregnert mer eller mindre hele veien. Her finnes også 1.36 m

med massiv pyrOtt-ndln som analysen viser, det heller snatt med tungnetaller i denne

delen. Leh7cr ned, hljr cyrått-increJrndsjonen mer jevn og middels i mengde. Her

kan stedvis sees tynne hdnd eg scetter med Zr.S.Ckalten kan komme over 1. Zn, men

den fØlgos aldri av tilsvarende Cu-verdier, selv on mindre Cu-korn er obbervert.

Ehl er ikke doret 1:jennon til grgmnsten, men dct synes som den del av mOnerdloscrongen

som er khyttet t11 ssjerpct er lokalisert.

sh2 hdr en ti1svdrerole utvikling som hhi, men i heng er det her et større tilslug av

basisk toff. Kerdtufyrenheten er her like mdrkert men ikke så mektig. Igjen cr

111torpen recresentddu: med tuff-materidle mens kerdtofyr coctrer lenger ned i sonen.

Som i forrige hull kdn en fin ZnS-mineralisering konstateres, men uten noen utsfrek-

ning. P ild -' er avsatt de beste analyser.

ghS har jcjenden nir:-:ertekeratofyrscnen, men den er nå vesentlig mindre mineral-

Osert. Det som finnes er knyttet til topr uv enheten og er dermed lik de øvrige hull

selv cm hergarten scm sddan har skiftet noe karakter. I ligg er forholdene noe ande-

rledes enn fdr. Øet kommer inn deler av den underliggende crønnsten. I borhollet or

den ikke :-)1-1dgdnf1)odittisk, men den er kIart mørkere enn typen i hengen. Her treffer

en så eh cdnske krdftig hldkvartsotvikling sammen med en innfoldind av keratofvr med

svak ndlisering.

Bh4 er sdtt rr en ut 'Ingrinc .Jvkeratofyrsonen som cr svart rusten. Pa )ilager sees

en av svfrt vekrI ende serie bergarter i det kerte hullet. Hullet ble oppgitt etter

ha mistet horkronen i det. Nineraliserte keratofyrer finnes sammen med bldkvarfs-

horiscmter. Dessmten er det her boret djennen) en trondhjemitt. 9en er ikke lost å

skille frd keratofyren dd den ocså er hvit t1.1 ardhvit, men teksturcdt er den grovere

og med stUhro, dvron•eto kvartskorn. Uon minerdlisering som er fonnet i hullet er

uOnteressdnt. Huldet er dntacelig, ut frd det geologiske kartet horct for kert.

11, Perimot iIglge VLF - ndlincer er det. Idngt nok.

Scringen i Lille Lronselv har citt en god oekepinn pa nvilke typer minerdlisering som

er representert ved enrddets rustne soner. Ingen av de sulfid-skjæringer som er funnet

tvder pd dt cdurZdet skdl fOxe interessdnte mineral1seringer. Nå er det boret hdre

ånnen et heurenset chfdde av de rustne soner og terrenget tilIct ikke horIng i et cur

•nskede posisjoner. Derfor er det vdnskelfg å oppdi cmrådet helt. Nen det er klart

at arets resultdter hdr gjort sitt til dt det nå pxioriteres ned ganske kraftig. En

cplfølging dv deodatdgel1er not vest cr kanskje vel sa viktig som å fersøke a folge
rustsonen nordover, over toppen av Tromsfjell.

Gro )eltet er det Observert en rekke interussånte mineraliserte blokker. I slotten

av 55-drune ble en god del av disse registrert. Dette ble fulct opp under geo-rek-

cerioden. Som interessante her er en fordeling av Ni-førende blokker, funnet langs

Zunnsjoen, og en kompluks malmtvce funnet pd østsidon av Steinfjellet ( KIrma-onradot )

cs forskje1lige blokkdnsdmlinger Ost for Joma-fjell.

Yed utgdngsporkt i hIckkene ved Ton-sjgg- og Nirmd, ble det satt fda g et mindro

crobjekt med det Idnjuiktige mål å kidrlegge hvor blokkene er transportert fra, dltsd

hvor kilden til blokkene er.
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Som en del av dette gjalt det å få en bedre oversikt over de kvartærgeologiske forhold
og i første omgang isbevegelsesretninger. NGU ble kontaktet, og der viste en interesse
for problemstillingen. Det ble besluttet i første omgang ikke å gare for høyt, men
begrense oppgavene til en ukes studie i den aktuelle delen av feltet. En skulle observe
interessante trender i det kvartærgeologiske bildet og om mulige eller nødvendig komme
fram til et forslag til mer ornattende undersøkelser på et senere tidspunkt.

Under ledelse av statsgeolog B. Bergstrøm med assistanse av nok en geolog, ble det
igangsatt en ukes befaring først i september, under svært blandete værforhold. Det
viser seg at isbevegelsesretningen oppe i fjellet, altså i de mer platålignende
områdene, har retninger mot vest og pendler N og S West, men med hoved-vekt på en
retning ca. VSV. Kommer en derimot ned i dalene, det vil si ned mot Tunnsjøen, finnes
et uttall av forskjellige isskuringsretninger. Dette henger sammen med at det antagelig
i disse områdene har ligget igjen isrester. Ellers antyder Bergstrøm at det finnes en
rekke interessante sedimentavsetninger som kan være med på å løse det eksisterende
problem.

Derfor er det foreslått av undersøkelsene fortsetter i 1981 i lite omfang, da med
vekt på kartlegging av retninger på mikro-blokker.

II, e) Mariafjell

I forbindelse med gjennomgåelsen av objekt-rapportene, kom en til den erkjennelse at
innholdet av Zn i bekkesedimentprøven i Mariafjell - området mellom Limingen og
Tunnsjøen - var unormalt høyt. Ikke noe av de mineraliseringer som var funnet i
området kunne forklare disse høy-verdiene.

4 typiske bergartsprøver innsamlet under kartlegging i området, ble sendt NGU til
analyse for å se om årsaken kunne ligge i et unormalt høyt innhold av Zn i bergarten.

To grønnstensprøver og to keratofyrer, den ene med noe kis-impregnasjon, ble analysert.
Sistnevnte viste 23ppm Zn, de andre opptil 123 ppm Zn, høyest i de to grønnstener.

NGU gjør i en kommentar til analysene det klart at dette er lave Zn-konsentrasjoner
i forhold til de sterke Zn-anamaliene som er framkommet på bekkesedimentkartene.
NGU sier også at det er en klar oppgave for institusjonen å finne ut hvorfor en har
dette forhold.

11, Storplutten skjerp ligger i Mariafjell. Dette er Ni-førende. Skjerpet er gunnet
iforbindelse med en lysgrovkornetgabbro. Det har litenutbredelaei dagen, og
geofysiske måliger tyder ikke på noen utvidelse under dagen.

En del tid har en stilt seg spørsmålet om andre, tilsvarende ( og mer betydelige )
forekomster kunne finnes i samme området. Geofysiske og geokjemiske-bekkesediment-
resultater tyder ikke på dette. Derfor ble det forberedt et opplegg medfastfjell-
geokjemi. For ikke sette igang noe som kunne være helt formålsløst, ble det
besluttet som et forprosjekt å analysere på prøver innsamlet av V. Wiik under hans
geologiske kartlegging i Mariafjell med omgivelser.

De fleste gabbro-prøver fra Wikk's innsamling, tilsammen 22 stk, ble sendt til IFA
for Ni-analyse. Disse er spredt utover hele feltet, både i Gjersvik- og Kirma-
grønnsten. Prøvenes plassering vises på bilag 24. De omfatter både grove og finkor-
nete varianter, likeså pressede og skifrige utgaver av de ovenfor.

Analysene viste at 20 av de 22 prøvene hadde mindre enn 20 ppm Ni. En hadde 25 ppm
og var en liten ultrabasisk kuppe sydligst på Mariafjellet. Den siste hadde 98 ppm
Ni og var fra den mineraliserte gabbro vedfrkjerpet. Prøven viste mye kopperkiskorn.
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I dentiske gabbrotyper med den fra skjerpet viste altså også meget lavt Ni-innhold.
Ut fra dette ble det vurdert at en spesiell innhenting av prøver i terrenget, neppe
hadde noen hensikt og videre arbeid med problemet er henlagt.

•

•



2. 6

VI N-NØ-0MRÅDET

I dette området ble en del oppfølgende arbeid utført, uten at store mannskaps-
styrker var involvert.

a) Renselvann-feltet

Som følge av VLF-målinger i 1979, utført i feltet Renselvann NØ og som viste
ganske interessante anomalier i kalkfyllitten, ble det besluttet at disse
skulle følges opp i 1980. Bilag viser de deler av feltet det ble arbeid-




et i.

I NØ-feltet ble det tatt utgangspunkt i det tidligere stikningsnett og målt
opp på nytt med VLF. Stasjon BOF ble benyttet. Denne er ikke ideell, men
likevel brukbar. Under målingen ble registrert om anomali-områdene var røsk-
bare og til slutt ble foretatt røsking i 6 punkter.

Bilag 2A viser resultatet av målingene og røskeplasseringene. Tydelige
anomalier framkommer. Disse ligger i en relativt bratt skråning ned mot
Renselvann mot SV. Profil 400x - 600x ligger oppe på det en vil kalle fjell-
platået. Det ble drøftet om anomaliene kunne være terreng-betinget, men idet
pr 400x også viser anomali av samme type, må en gå ut fra at indikasjonene er
reelle.

Bilag ?P.viser et anomalidrag som er meget markert fra Ox til 400x. Dess-
uten foreligger en paralell-gående indikasjon ca. 75 m lenger mot NV mellom
100x og 400x. I flere av profilene tyder kurveformen på en grunn leder,
eks.vis i profil 275x. Ellers er profilene preget av et dip-vinkel felt som
blir mer urolig dess lenger ned i lia mot vannet en kommer.

Overdekket er meget varierende fra myr,tett småbjørk vegetasjon og til grov-
blokket ur. Geologisk rekognosering i stikningsnettet viser ganske steilt-
stående bergarter. Kvartsitter opptrer i NV, men også keratofyrer og mørke
skifre. Disse siste hører til den eldste del av fyllittene i Renselvann-
gruppen (Kollung). Ellers finnes flere varianter av kalkrike fyllitter.

Det er foretatt røsking i punkt der anomalien har sett best ut samtidig som
overdekket har virket overkommelig. Imidlertid har overdekket ingen steder
gitt oss anledning til en røsking kontinuerlig over hele den aktuelle indika-
sjons-bredde. Det eri ingen av røskene påtruffet mineralisering. Røsk i
profil 275x viste et sted pyritt-korn og mulig noe magnetkis, men analyse
viste kun 0,01% Cu og 0,04% Zn. Bergartene som er påtruffet er grov- til
finbåndete kalkfyllitter, også noen ganger med markerte kvartslinser. Altså
har man akkurat det samme miljø en tidligere har funnet malmsoner i Renselvann-
gruppen.

Men årets undersøkelser har ikke klart å påvise årsaken til VLF-anomaliene.
En av grunnene til dette kan være at en tilstrekkelig bredde av indikasjonen
ikke var mulig å blottlegge med røsking. Det ble ikke benyttet APEX under
utvalget av røskepunkt. Det er mulig slik bruk kunne ha ført til mer egnete
røskepunkt.

For å få en undersøkelse av anomaliene synes derfor å gjenstå et forsøk med
APEX-registrering, eventuelt også bekrefte indikasjonene med slingram, men
antagelig er det boring som må til for å få klarhet i forholdene. Både profil
0 x og 300 x stikker seg fram som gode borobjekter, men terrenget er meget van-
skelig og det vil ikke bli lett å bringe en bormaskin i posisjon.

0



feltet Renæelva•  "G er et i den umiddelbare nærhet Jv skjerpene. Eierhar ci
3S=æt av de siste ar forsckt å ftnne om de geofysiske ledore som skjerpene er

knyttet til, har ncen fertsettelse Sætcver cc nordover. På grånn av uheldice
maleonnlega, VLF-stasjonen vanskelic å ta inn cg at stikninasnettet ISager ugunstic
i forhold til VLF-sendernes retning, har en ikke tidligere fått konklusive måle-
resultater.

I 1980 ble det derfor besluttet å måle med to stasjoner i det gamle stikningsnett.
På crunn av geologiens vekslende strøk ble det målt to profilsett, vinkelrett nå
hverandre. Oversikten i bilag 2.5.viser profilenes nlassering.

Bilag ?? viser VLF-målincene i henholdsvis Y-retning og x-retnincl. Y-
profilene som aar viser relativt rolig forhold for dip-vinkc mdlingene.

den østre del av profilene 0 - 200 Y cr det en klar men svak anonali med alle
tegn nå en dypereligcg-nde eventuelt flatt-liggende anonaliårsak. Fdlers er
indikasjonen pa ( 100y- 2oo y ) 350x av interesse. Anomalikilder edlers tyder
på en del anomalier fra overdekninger. I x-retnincen er anomali-bildet vesentlig


mer uoversiktlig. I de fleste tilfeller der feltet avviker fra normalt går
imaginær og dip-vinkel sammm, vei, hvilket må tolkes derhen at overdekningen kan
ha innflvtelse na mdleresultatene. Spesielt sees dette i nedre ded (SV-sIde)- så -
av bilag hvor den untatte kvartsitt-grense også er skissert inn. ner Jar
indikasjonex på tveræ av alle geologiske grenser og må henfSres til andre 1edere
enn mdneraliserina. Ocrimot ser det ut som det oasa na målingen i x-retning korr
fram et anomalt not: øst ca rundt 300x - 200y. Yialincene i beage retninger

tvder nå ledere mcd fa11 mot N og V.

For å få en følelse tv hvilke naleresultater en kunne oppnå over sikker mlnera-
ble det deta:jnbalt ncen prefiler med VLF over Renselvann-skjerpene

(b(tlac 29•). Her er ndlt i hegae retninger og en ser at disse utfyller hverandre
aanske bra. Gategmam kjerFecnradet er forheldene rclic rent bortsett fru cæ indi-
kasjon mellon Pefax ca 1110y. Skjernene kon=erfc-a- son'neerkerte anonalier både
nå din- ca 2=Jaincx-pasater, men inaaen •r er nive nindre. ?:ineraliseringen faller
klart mot V.

Stort sett er det målte feltet overdekket og vanskelig røskbart. Forsøk pc røsking
ble gjort, men vannsig gjorde at dette ble opngitt. Bare ved skjerpet vod 1180x-
930v ble det tatt en prøve. Og for å repetere hvilken type malm en har med å gjøre,
ga analysen herfra 1.75 Cå og 7.12 En. Sonen er 20-50 cm. nektig.

Get ser ut som dianant3.3 . na til hvis en skal kon= videre med konkusjznene

featet. En de_ inten ssante VLF-indikasjoner ftnnes, =en deå er ikke cudia å
si on disse skvIdes main=ineralisering, eventuelt ned stsrre =ektiaLeter eæ det son
er sett i skjerbenc. Perfor, etter en beareftelse ned slincran, bør boriææ være
det neste skritt i dette cmrådet.

b) Joma-feltet

tråd med ønsket om • onndatsne alle de cecfysåsae målinger son er gjort ever
Jonæ-forekonsten, ar en funnet tiden tnn til å nåle feltet med prectonmaaneto-
mæter. Gdsse nålraågåe nic startet hSsten -79 og fortsatt j Ønsket dekni
er ennå ikke on==add. Pet er bencttet instranent geonetrtos G 836.

Get er målt fra 700 5 til 1601 s, oc nalingene er konsentrert om utgaende ea
bengsifee. av Svdnalmen, samt disses fortsettelse mot syd. Siellom hvert måle
nrofil er det 100 m cy_;punktavstanden er 3 til 10 m.
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cornaLfeLt rundt 323•C •assca nkt satt tilgan c).
verdien viser seg a være neget snrangende ca tnnu ss
Eensende cagnetiske drag. En utjevning ced 'coving Leler tAke
beldig ut, da eksennelvis høye nositiv-verdier tildeic falle_ i negative drag.
Eainnenlignes TURAY-anomalienes posisjon med det cdgnetiske kart, er det ltke-
vel mulig cÏtrekke den foreløpige konklusjon at disse faller som oftest sammen
med de lavere magnetiske delene av feltet. Dette gjelder i den nordre del.
Fra ca. 1200S kan det se ut som TURAM-indikasjonene flytter seg mot det norm-
ale magnetiske felt.

En skaile kanskje tro at Jcna-nalmen ced sin trt?-nulc av Cn'-cagnetkis, sact
cassiv matn, ste•vis ned cagnetitt, skulle gi rositive na•nutiske ancnalfar.
:.')ulipbetenfor atdne na'-tvner i det beskrevne onrudet synes derfor være kcc-
.lgåjonen, nce cgsa eldre, begrensede boringer i pr cgt, - ICCCS synes tn-




dikere. Det cr bebov for cbr måling, snesiett ned korretering cct preCtiler vt
kjeneur cineraliseringen i.

En planlagt røsking i 1800S - 5500V, måtte utsetstes. Det repeteres at dem var
her dut fle funnet kopperkis-cineralisering i forbindelse cbd en Ti_=-indika-
sjon i I179. Prøver viste opptil 1,661 Cu og 0,55. En. Sannenbrudd i bb.clicgr-
utstyret vdr arsak til at resking ikke ble gje:cnaoført. Fleisstedet Ide.befart.
Det ligger i en bekk langs strøket ced rusten grønnskifer pC ilesse stder.
Sulfider cr rabget vanskelig å se, til det er forvitringen for stor. Gen det
sur ut son) sonen er 3 - 4 neter nektig. Det er uode mulignbter for et gcdt
snitt under røskingen.

Don lekognoserende AMT-maling i 1373 ble i -50 fortsatt ced r.rofiter som skulle
•ekke cot gsstcg vest. Filosoften bak beLe naLeophcb:t var a k den
nthfrekntng Uona-calnen syntes ua nct sydvest. ced :7)::LE-na)isser.ble

ossu satt i gang en detaljert ornporing av vestka:.tun av de dypere partier av
cubstsonen. 1 dette ocradet var nalcgrensene tidligere trs'at n:
bcre 1 d

Det bar vist seg at Joma-strukturen er et.gunstig AY)T-objekt. Repeterbargeten
pa mUtingene er god. I tolkningen av naleresultutenc er bade -73 og -80-nål-

ingene satt sammen. Det viser seg at det framkommer ef grunneru og ct dypere
systbm av ledere, ledningsevnen synes være størst t det grunne systecbt.
I bilag 30A cr gjengitt en foreløpig tolkning av det. •:runne ledersystemet.
Bilap 33B viser sammenhengen i nlanet nellon ledercu cg den kjente natin.
Ltnse 2 ibilag gar son en scat tarn nbt :SV, nt.vdcr seg ncb ca: ser ut
tit a flf nce grunnere beit i vest hvcr den stadtg rirem. Ltnse 1 svnes cgså
a apnc reUativt tnteressante gstItgbeter rett svd gar telnet. Etter

sgntes det ikke være noen klar sannenbeng nellen li --
resultatenc na tvder nå at de ken bore sannen cg at de t [;Ø

beng med det dynere ledersysten.

Diamantboringen som ble utført med en ny, egen Diumec 251, ble delt i to faser:

I prospekteringsmessig fase på deler av lederen son Itgger Isangt unna drifts-
omradene. 2. En mer detaljert fase som var ønsket for den mer kortsiktige
driftsplanlegging i gruva. Bilag 303 viser santliac borbufl (D1 - 13) untatt
DU. Alle borhull unntatt D12 cc 13 er avviksnalt av Institutt for Grnvedrift,
NTH. Alle bull er naskr:nat i lodd cg ned un•tak or avviket stort sett nct

ced 1U - 15 n i -retn. sg 33 - 45 c i h-retn. Litsanmen er boret ca.
3LOG n cs tengden av tun ene er ca. 300 n.
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tg

Borhull D4 ble satt langt mot vest (bilag 30A) og viste seg også få det
største avviket. Hullet kom i ca. 345 m ned i svartskifer og hadde bare
en meget svak magnetkisimpregnasjon ved ca. 330 m. Som en ser av bilag 30A,
er avviket stort og med en smule usikkerhet i målingene er det meget mulig
at hullet her har truffet utenfor sonen, som her begynner å utvide seg. Et
nytt hull må bores for å treffe mer sentralt i linse 2 i dette området.

AMT-målingen forelå ikke under denne fase av boringen. Derfor ble D5 flyt-
tet innover mot kjent malm og traff noe impregnasjon og 1,35 m massiv malm.
D6 viste lignende utvikling med 6,3 m massiv malm.

De resterende hull ble konsentrert tett omkring det området en antok var malm-
ens vestre begrensning. Boringen viste at grensen var trukket noenlunde rik-
tig med ingen malm i 09, 0,6 m i D8 og 1,6 m i D16. Lenger syd derimot viser
D12 8,6 m massiv malm og en større impregnasjonssone i hengen, mens derimot
013 har 2 m malm. Profiler gjennom borhullene kan tolkes dithen at det finnes
en rygg med større mektigheter i sydvestlig retning langs den tidligere malm-
grense. I borhull 07 var mektigheten 13 m og henholdsvis 6 og 8,6 i 03 og 012.

Et øst-vestprofil Dl - 010 tyder på at malmsonen faller noe mot vest. Et SV-lig
profil fra D7 til D5, viser at malmsonen flater sterkt ut ved D11. Dette er
helt i tråd med AMT-resultatene. Derimot må det også nevnes at de fleste av
borhullene har truffet malm utenfor det området som er indikert som leder av
AMT (eks. 010 - 13). Hvordan dette skal forklares er i dag ikke mulig å si.

Gehaltsmessig har årets malmskjæringer vært noe variable. Cu har variert fra
0,78 til 3,45%, med D12 som det beste. Zn varierte fra 0,08 til 5,06% i D10.
Totalt synes malmtonnasjen i 1980 å ha blitt øket med ca. 380.000 tonn med
1,56% Cu og 0,81% Zn.

Årets undersøkelser har i Jomafeltet gitt oppmuntrende resultater, både i kon-
krete malmøkninger og i indikasjonene for det videre letearbeidet. AMT-måling-
ene (bilag 30B) peker på store områder som bør undersøkes med boring. Dette
gjelder selvsagt mot SV, men også rett syd for forekomsten. Her er det store
arealer som en snarest bør skaffe seg informasjon om.

•
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c) Diverse

I forbindelse med arbeidet med Geodataprogrammet, samt den sterkt økede
interessen for molybden, kom det fram at det i området ved Husviktjønnene
NØ for Røyrvik sentrum, var registrert forhøyede Mo-analyser i bekkesediment-
materiale. Bilag 3.1..viserde aktuelle prøvepunktene. Følgende analyser
gjelder for punktene:

Prøvenr.

709

Mo


24

Cu Zn Pb

708 196 25 100 49

707 108 13 61 26

705 12





Richard Sinding-Larsen peker på at det for Mo er en klar cut-off i bekken.
De andre elementene viser også samme trend.

Av det geologiske kart kan det fastslås at anomalien ligger innenfor Derga-
fjell-kvartsitten. En befaring har ikke kunnet fastslå noen anomali-årsak.
Bekken i mellom pkt. 708 og 707 er bratt. Pkt. 709 ligger like ovenfor en
liten myrtjønn inne i en sirkulær gryte. Kvartsitten har ikke rust, men er
mer sandig enn en er vant til.

Et ståltråd-gjerde (reinsdyr-gjerde) omkranser hele området. Det har vært
tenkt på om dette,eller aktivitet i forbindelse med oppsettingen, kunne gi
anomali. Dette er frafalt, da det også burde vært anomalier andre steder der
gjerdet krysser bekkene.

Det skal ikke spekuleres mer på hva som er årsak til anomalien. Men det er
planlagt innsamlet nye bekkesediment-prøver for å få bekreftet de tidligere
analyser.

De engelske geologer Mellin/Herrington gjorde geologisk kartlegging ved Lille-
elvvatn NØ for Henrikvatn i 1979. Nevnte geologer pekte på en rusten sone
som finnes på østsiden av Gråetjejahke, ca. 100 m øst for riksgrensen bilag
.3.2. Grunnen er her forgiftet i 10 - 15 m bredde og over en strøklengde på
ca. 150 m. De geologiske strukturer, samt geokjemiske bekkesedimenter, tyder
på at denne sonen har sin fortsettelse inn i Norge. Da det i denne fortset-
telsen er meget overdekket, har Mellin/Herrington foreslått jordprøvetaking.
Rustsonen består av pyritt/magnetkis, sammen med grafittisk materiale.

Vel vitende om at det finnes mye grafitt-førende bergarter i området, ble
det i -80 foretatt en rekognoserende VLF-måling. Det ble målt 4 profiler i
NV-lig retning med start i Sverige og ende i Norge. Dårlige værforhold gjør
at en er usikker på om profilene ble plassert optimalt. Det nordligste pro-
fil gikk like syd for riksrøys R 201.

Som ventet bærer målekurvene preg av de grafitt-førende omgivelser. Det en had-
de håpet ved målingen, var at et mer konsist forhold skulle gjøre seg gjeldende
og kunne følges langs profi1ene. Dette slo ikke til. Profilen viser et virvar
av anomalier.

Det er klart at målingen slik den er utført, ikke var egnet til å klarlegge de
forhold en var ute etter å kartlegge. En bedre metode for undersøkelse av denne
relativt interessante rustsone er nok geokjemi.



VII KONKLUSJON

Heller ikke feltsesongen 1980, kan vise til de store prospekteringsmessige
resultater med viktige malm-oppslag. Når en ser bort fra det som har skjedd i
Joma-feltet, er ingen nye malm av økonomisk interesse funnet.

Likevel =å en kunne si at sesuongenhar bxakt flere positive ennlvsninger om
notensielt 0Ikoneociskemineraliseringer i Grungfeitet. Det det her først og fremst
tenkes nå er den utviklinc Yo-nrosjektet i Sg-delen av Grongfeltet har hatt og
den betydningen Gecdataprosjektets oppfølging hdr hatt for vurderingen av det
mineraliserte strøk mellom Bjørkvatnet og Kirma.

For å ta Joma-feltet først, er det her påvist nært 400.000 tonn nye malmreserver
=ed ti1fredssti1lende gehalt. Dette er et tall som har gode muligheter til videre
økning med vtterligere oppboring. PLI1grunnlag dy de geofysiske malinger som hittC0

er gjort i den søndre del av feltet, finnes et areal som er minst 150.000 mi2stort
som er interessant i den videre oppboring. 1 tillegg ligger nå den geofysiske
anomali i fortsettelsen av Sydgangene klar for oppfølging. Også her er det
funnet god kopnerkis-mineralisering i utgående.

Det arbeid so= er gjort i fornindelse med molybden-mineraliseringen i Fremstfjell,
viser at det her sahnsonlvis drcier seg o= en mineraliscring av norfyr-tvnen.
em dette er tilfellet,gdr det grunnlag til a anta at det drcier seg om store vol-
uo.ermed mineralisert masse. Bade geelogisk kartIegging ox geofvsisk måling svnes
a bekrefte at dette er tilfellet. Yiedatgangspunkt i de fakta en kjenner i dag,
er det ikke usen•svnlig at det mineraliserte volum vil være 250 - 400 mill. tonn.
Med slike kvanta er det meget viktig for ikke å si interessant se om geha1ten

også kan være slik at området kan tenkes å bli økonomisk drivbart.

Den prøvetaking som hittil er gjcxt er spxedt utover o rådet cg nenpe uten feil.
Likevel indikerte denne en gehalt på 0,09 - C,1 MoS2. I litteraturen gar det
fram at en gehalt nå ca. 0,151 MoS2 er det størrelseområdet en forekomst av
denne større1se begynner å bli økenomisk drivverdig. Derfor er de viktigste
oppgaver nå i Fremstfjell å fU en sikker prøvetaking. Dette bør gjøres ved dia-
mantboring. Samtidig må den geologisk detaljerte kartleguing fortsette for å få
bedre .uversikuover det mineraliserte volum.

Pa sikt cUaen også negynne a tenke nå de andre deler av det Mo-foxcude beltet
=ct DØ, ekse=nelvis Gadzeren. :eenforst, en god ::ennoo.arbeidelseog kjennskan
til alle forhodd ved Fremstfjell-mOneraliseringen.

Geodatapresjektet ble ferdigsti1t til feltsesonuen og et utvaIg malm-potensielle
celler ble plukket ut til etterfølging i felten. Disse er forsavidt undersøkt
pa to måter: I) Via dinlom-cnngave ved NTH, og 2) OnpfølgOna mcd egne felt=ann-
skaper. OnnfOlgingen etter 1) viste seg meget effektIv og ny C:.-forendemineral-
isering ble pavdst ved 2 av 3 undersokelsesomrader. 5 områder coopfulgtetter 2)
har ikke klart å nåvise sulfider av noen betydning, men det ma vel sies at under-
søkelsene idenne forbindelse ikke er ferdige. Årsak til forskjellen mellom 1) og
2) er nok at 1)-typen har tatt seg mer tid, kanalisert mer innsats og gått dypere
ned i problemstillingen.

Den første sommer med etternrøving av geodataprosjektet viser med andre ord at
systemet virker. Det har kapasitet i seg til plukke ut celle-områder som kan
vise seg å ha et hittdd ukjent maimnotensdal. Ved utvelgelsen dv de celler som
skal følges onp, =å en iflidlertidtrekke inn agsdata.

Feltsesongen viser også at etterprøvingsmetoden ikke er uten betvdning. Eh
grundig studie av grunnlagsdata sammen med en detaljert undersøkelse både av
gecloogiske,geofysiskeog geokjemiske narametre. Kanskje spesielt er nå betcdningen
av en detaljert geodogisk c8n0ø0.10- fu0u.scrtdv de resultater sam er onnnådd
Annlifjellet.
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Det er derfor klart at oppfølging av potensielle celler må fortsettes. Dog
synes en at en ikke bør drive fram undersøkelsen for fort. Før et område
forlates må alle data som er samlet inn vurderes og all nødvendig røsking
sluttføres.

Feltsesongen synes også å ha avklaret en del om Visletten. Det er helt klart
at områdene vest for skjerpet ikke fører malm av noen betydning. Det er og-
så klart at den strukturelle tolking som framsettes av S. Hinde ikke er helt
i samsvar med CP- og TURAM-målinger som er utført. Likevel bør en ved et
mindre bor-program få undersøkt noen av de mindre TURAM-anomaliene, samt for-
lengelsen av Visletten-sonen mot øst, før prospekteringen i feltet avsluttes
helt.

Lignende konklusjoner kan trekkes for Lille Tromselv. Hensikten med boring
her, var i første omgang å samle inn representative prøver av rustsonene i
området, for på grunnlag av disse å vurdere om området var interessant nok
til et mer intenst undersøkelses-opplegg. Boringen viste seg imidlertid å
være ganske negativ. Spor av ZnS forklarer Zn-anomaliene i området. Mineral-
iseringen består vesentlig av vekslende impregnasjon av pyritt, med spor av
magnetkis. Heller ikke i forbindelse med skjerpet viser borresultatene annet
enn massiv pyritt og noe ZnS. Den rustne sone synes derfor uten interesse i
den østre delen. Ved skjerpet stikker sonen under overliggende andesittisk
grønnsten og nordover herfra har geodata plukket ut en interessant celle.
Før området forlates bør denne undersøkes nøye.

Mye innsats er nå nedlagt i Renselvann-feltet og det gjenstår ennå å påvise
noen form for interessant mineralisering. Imidlertid er det både i NØ og i
NV ved skjerpene påvist VLF-anomalier som virker interessante. Overdekning
og terrengforholdene ellers gjør at en ikke har klart å ekstrahere ut hva
anomaliene skyldes. Som tidligere nevnt er det en ZnS-dominert forekomst-
type en er på jakt etter i kalkfyllitten her. Det ser nå ut som boring
kombinert med noe mer røsking er den eneste alternative løsningen for dette
området. Den forventede rikhet i en mineralisering bør rettferdiggjøre at
dette gjennomføres.

Når det gjelder Grongfeltet generelt, begynner større og større områder å
avklare seg. I Sanddøla vet en nå at Rosset og Godejord ikke er interessante.
I Skiftesmyr har en heller ikke klart å øke hverken tonnasje eller gehalt de
senere år.

Harran-gabbroen har ikke gitt resultater av interesse og områdene langs Tunn-
sjøen synes bare føre tungmetall-fattige mineraliseringer.

Bjørkvatn-Kirma har fått en fornyet interesse og stadig er oppfølgingen av
Joma-grønnsten aktuell. Av mindre objekter som ennå ikke er undersøkt finner
vi HEM ved Grøndals-tjern, områdene i Lilleådalen, Grøndalsfoss og et område
NV for Småvatna. Disse, samt en del mindre oppfølginger, må bli undersøkt.
En del faller sammen med geodata-celler og andre vil bli forsøkt rekognosert i
1981.

Grongprosjektet går forøvrig mot slutten. I løpet av -82 går de fleste mutinger
ut. En annen hovedoppgave i tiden som kommer blir derfor å plukke ut de om-
råder som det skal søkes utmål for.
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